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Portfolio-opinnäytetyössä tärkeää on tarkastella kokonaisuutta kriittisesti ja omaa oppi-
mista arvioiden. Omaa ammatillista kehitystä tarkastellaan produktien tekemisen kautta. 
 
Tämän portfolio-opinnäytetyön tarkoituksena on antaa selkeät ohjeet uudelle pienyrityk-
selle Northern Guiding Service LAURI:lle, kuinka käyttää sosiaalista mediaa hyödyksi 
markkinoinnissa. Onnistunut sosiaalisen median markkinointi tuo yritykselle näkyvyyttä 
sekä lisää yrityksen myyntiä. Portfolion eri osat ovat ohje hakukoneoptimointiin, markki-
noinnin vuosikello, Instagramin yritystili, Instagramin käyttöohje, yrityksen kotisivut ja blogi. 
 
Northern Guiding Service LAURI on uusi, norjalais-suomalainen yhden miehen yritys, joka 
tarjoaa opaspalveluja Norjan, Ruotsin ja Suomen pohjoisissa osissa. Yrityksellä ei ole ai-
kaisempaa kokemusta markkinoinnista sosiaalisessa mediassa. Myös suurin osa sosiaali-
sen median alustoista ovat yritykselle tuntemattomia. 
 
Portfolio-opinnäytetyössä käytetään vetoketjumallia, jossa produktin esittelyä ja tekopro-
sessin kuvausta edeltää teoriaosuus. Johdannon ja toimeksiantajan esittelyn jälkeen opin-
näytetyö etenee seuraavassa järjestyksessä: pääluku digitaalinen markkinointi, alaluvut 
hakukoneoptimointi ja markkinoinnin vuosikello, pääluku sosiaalinen media, alaluvut In-
stagram, kotisivut ja blogi, pohdinta ja liitteet. Portfolion eri osat ovat koottu liitteiksi lop-
puun. 
 
Opinnäytetyön avulla Northern Guiding Service LAURI:lla on työkalut tehokkaaseen sosi-
aalisen median markkinointiin. Yrityksellä on ymmärrys siitä, miten ja miksi portfolion eri 
osat ovat tehty, ja kuinka niitä tulee käyttää jatkossa. Yritys pystyy itsenäisesti käyttämään 
luotuja produkteja näkyvyyden kasvattamiseen sekä myynnin lisäämiseen. 
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1 Johdanto 

Tämän portfolio-opinnäytetyön tarkoitus on antaa selkeät ohjeet uudelle pienyritykselle, 

kuinka käyttää sosiaalista mediaa hyödyksi markkinoinnissa. Opinnäytetyön toimeksian-

taja on Northern Guiding Service LAURI, norjalais-suomalainen matkailualanyritys Poh-

jois-Norjassa. Portfolion eri osat ovat perusohje hakukoneoptimointiin eli SEO perusele-

mentit, markkinoinnin vuosikello, Instagram-yritystili, Instagramin käyttöohje sekä yrityk-

sen kotisivut ja blogi. Opinnäytetyössä selvennetään miten ja miksi portfolion eri osat ovat 

tehty, ja kuinka niitä tulee käyttää jatkossa. 

Produktien arviointikriteerejä ovat niiden selkeys, helppokäyttöisyys ja ymmärrettävyys 

niin, että yritys voi hyödyntää niitä itsenäisesti. Produktien tärkein tehtävä on saada tuo-

reelle yritykselle uusia asiakkaita. 

Portfolio-opinnäytetyö koostuu eri vaiheissa tehdyistä produkteista, jotka esitellään yh-

dessä teoreettisen tietoperustan kanssa. Portfolio-opinnäytetyön tekeminen jakaantuu 

usein pitkälle aikavälille. Tässä opinnäytetyössä hyödynnetään vetoketjumallia, eli kunkin 

osa-alueen teoriaosuus esitellään ensin, jonka jälkeen käydään vaiheittain läpi produktin 

tekoprosessi. Valmiit portfolion osat löytyvät liitteistä.  

Loin portfolion osat osana työharjoitteluani yrityksessä Northern Guiding Service LAURI. 

Yrityksellä ei ole aikaisempaa kokemusta sosiaalisesta mediasta ja sen markkinoinnista. 

Portfolio-tyyliseen opinnäytetyöhön päädyin luontevasti työharjoittelussa tehtyjen tuotok-

sien konkreettisuuden takia. Hakukoneoptimoinnin ohje on tärkeä produkti, sillä hakuko-

neoptimointi auttaa ohjaamaan uusia asiakkaita yrityksen kotisivuille. Markkinoinnin vuosi-

kello puolestaan auttaa erottumaan sosiaalisessa mediassa ja löytämään mielenkiintoista 

ja ajankohtaista yrityksen toimintaan, toimintaympäristöön ja arvoihin liittyvää kerrottavaa 

vuoden ympäri muun muassa muistuttamalla tärkeistä kansainvälisistä ja paikallisista 

teema- ja merkkipäivistä.  

Instagramin yritystili on ideaali visuaalinen sosiaalisen median alusta markkinointiin. In-

stagramissa yritys voi esitellä opastuskohteidensa kauneutta ja ajankohtaisia tapahtumia, 

sekä jakaa tietoa järjestämistään kursseista. Instagramista välittyy sen tekijän pitkäjäntei-

syys, sillä Instagramia tulee päivittää huolellisesti ja säännöllisesti. Koin myös Instagram-

ohjeen tekemisen välttämättömäksi, jotta yritys voisi ylläpitää Instagramin yritystiliä itse-

näisesti ja tehokkaasti myös jatkossa.  
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Yrityksen kotisivut ja sen blogi ovat tärkeä produkti, sillä ne toimivat pohjana markkinoin-

nissa ja sosiaalisessa mediassa kivijalkaliikkeen tapaan. Yritysblogissa kirjoituksissa voi-

daan elävöittää ja taustoittaa opastusten kohteita sekä yrityksen arvoja. Kotisivuilta välit-

tyy sekä yrityksen että kotisivujen tekijän ammattimaisuus ja asiantuntevuus.   

Opinnäytetyössä lähteinä käytetään erilaisia statistisia tietoja sosiaalisesta mediasta sisäl-

täviä verkkosivuja ja niiden blogiosuuksia, kuten HubSpot, J. Kanasen kirjaa Digimarkki-

nointi ja sosiaalisen median markkinointi, sekä yrityksen perustajan Pietikäisen ja Suomen 

suosituimpiin kuuluvan retkibloggaajan ja SEO-konsultin Marinella Himarin henkilöhaas-

tatteluita. Markkinoinnin vuosikellon lähteenä toimii YK:n tapahtumakalenteri. 

Ennen opinnäytetyön kirjoittamista osaamistasoni hakukoneoptimoinnista ja verkkosivujen 

luomisesta oli pyöreä nolla. Tietoa hain verkosta sekä haastattelemalla alan asiantuntijaa. 

Lisäksi pääsin mukaan maksulliselle SEO-kurssille, josta oli suuri apu produktin tekemi-

sessä. Instagramin käyttö oli minulle ennestään tuttua, mutta yritystilin luominen ja hyö-

dyntäminen oli uutta.  

Portfolion osia tehdessäni oleellinen tekijä oli tutustua toimeksiantajaani Northern Guiding 

Service LAURI:in ja pyrkiä tuomaan sen arvot ja erityispiirteet esille parhaalla mahdolli-

sella tavalla. Sosiaalisen median markkinointikanavien tulee näyttää yritykseltä, ei niin-

kään tekijältään. Opinnäytetyötä laatiessani minun tuli ottaa huomioon, että uusi yritys ei 

ole aikaisemmin työskennellyt sosiaalisen median, saati sosiaalisen median markkinoinnin 

parissa.  

Portfolio-opinnäytetyön tuloksena kehityin sosiaalisen median alustojen luomisessa ja 

käytössä, ja syvensin osaamistani niiden markkinointitarkoituksessa. Northern Guiding 

Service LAURI:lla on tarkasti valitut sosiaalisen median kanavat, joita käyttää markkinoin-

nissa. Lisäksi yrityksellä on laajempi kuva siitä, mitä nämä kanavat ovat, miten niitä ylläpi-

detään ja miten markkinointia niissä toteutetaan. Markkinointiin yrityksellä on erilaisia oh-

jeita, ja syvempi ymmärrys siitä, miten sitä voi verkossa harjoittaa. Yritys on jo saanut va-

rauksia ja kyselyitä kotisivujensa kautta, sekä erilaisia tiedusteluita myös Instagramin väli-

tyksellä. Yritys on saanut uusia asiakkaita produktien ansiosta. 

Opinnäytetyö koostuu pääluvuista johdanto, yritysesittely, digitaalinen markkinointi, sosi-

aalinen media, pohdinta ja liitteet. Digitaalisen markkinoinnin alalukuja ovat hakukoneopti-

mointi ja markkinoinnin vuosikello, sosiaalisen median alalukuja ovat Instagram ja kotisi-

vut sekä blogi. Pohdinta on jaettu alalukuihin portfolio, produktit ja vaikutukset. 
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2 Toimeksiantaja NGS LAURI 

Opinnäytetyön toimeksiantaja on uusi, syksyllä 2018 perustettu yhden miehen norjalais-

suomalainen matkailualan yritys Northern Guiding Service LAURI (jatkossa myös NGS 

LAURI) Pohjois-Norjan Vesterålenissa. Yritys tarjoaa opaspalveluja Norjan, Ruotsin ja 

Suomen pohjoisissa osissa. Yrityksen perustaja on Lauri Pietikäinen, joka rantautui Sa-

vosta vuonna 2000 Norjanmeren pieneen kalastajakylään Støhön. 

 

Yritys pyrkii ekologisesti, sosiaalisesti ja eettisesti kestävään opastukseen ja sen arvot 

kunnioittavat luontoa ja perinteitä. Opaspalvelu on tarkoitettu sekä ryhmille, yrityksille että 

yksin matkaaville, ja oppaan voi vuokrata niin lyhyille kuin pidemmillekin retkille. Yritys 

opastaa omavaraisuuteen. Opastuksilla tutustutaan luontoon ja sen antimiin sekä vanhoi-

hin kalastajakyliin ja alueisiin, joiden historiaa yritys vaalii ja arvostaa. Opastusten lisäksi 

NGS LAURI tarjoaa sieni- ja villiyrttikursseja. Kursseilla päästään oppimaan, keräämään, 

säilömään sekä valmistamaan ruokaa luonnon tarjoamista raaka-aineista. Mahdollisia to-

teutettavia teemaopastuksia ovat esimerkiksi ratsastus-, kalastus-, pilkki- ja purjehdusret-

ket sekä valassafari. Yrityksen yhteistyökumppaneita ovat muun muassa eläin- ja ratsas-

tustila Bøssä, valassafari Arctic Whale Tours, purjehdusyritys Puffins Travels, hotelli Myre 

Kysthotell sekä liikennöintipalveluja tarjoava Pohjolan Matka. Yrityksen tarjontaan kuuluu 

myös konsultointi sekä retkien suunnittelu. (Northern Guiding Service 2019.) 

  

Haastattelussa (25.2.2019) Pietikäinen kertoo, että ennen yrityksen perustamista hän oli 

töissä Pohjois-Norjassa niin kalastajana kuin valassafarioppaanakin, mutta haastavan sy-

dänleikkauksen jälkeen hänelle annettiin kaksi vaihtoehtoa: keksiä jokin rauhallinen työn-

kuva, tai eläköityä. Pietikäinen päätti perustaa oman yrityksen, jossa tahtia säätelee hän 

itse. Kokemusta opastuksista Pietikäiseltä löytyy 19 vuotta. Hän on elänyt omavaraista 

elämää suurimman osan elämäänsä. Lisäksi Pietikäinen on kirjoittanut 10 vuotta blogia, 

jonka kautta hän on luonut laajan verkoston erilaisista saman alan toimijoista. Siksi yrityk-

sen kotisivuihin päätettiin yhdistää blogi, jossa Pietikäinen kirjoittaa kohderyhmää kiinnos-

tavaa tietoa esimerkiksi sienistä, valaista, arvoista ja omavaraisuudesta.  

 

Northern Guiding Service LAURI on Pietikäisen ensimmäinen yritys. Pietikäinen ei ole ai-

kaisemmin markkinoinut mitään sosiaalisen median kautta. Sosiaalinen media itsessään-

kin on uusi alue Facebookia ja Pietikäisen vanhaa blogia lukuun ottamatta. Yrityksen tar-

koitus on tulevaisuudessa hallita sosiaalista mediaa ja sen markkinointia itsenäisesti ilman 

ulkopuolista tukea. 
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Yrityksen nettisivuilla tehdyt varaukset tai kyselyt ohjautuvat Pietikäisen sähköpostiin, eli 

Pietikäinen on itse henkilökohtaisesti yhteydessä kaikkiin asiakkaisiin. Tähän mennessä 

toteutettuja opastuksia on esimerkiksi ollut kahden hengen seurueen viikonloppuretki, 

jossa toiveena oli päästä pilkkimään ja friteeraamaan kalaa, sekä yhdistetty vuosi- ja syn-

tymäpäiväretki eläköityneelle pariskunnalle sisältäen tutustumisen kalastajakylä Støhön ja 

Nyksundiin, sekä laivamatkan kuuluisalla Hurtigrutenilla. Enimmäkseen hän on kuitenkin 

työskennellyt bussiyhtiöiden kanssa, jotka tarvitsevat oppaan mukaan retkilleen.  

 

Yrityksen kohderyhmää ovat Pohjoismaista kiinnostuneet suomalaiset aikuiset ja vanhuk-

set, jotka haluavat nähdä ja tehdä asioita rauhalliseen tahtiin. Erityisesti erilaiset yhdistyk-

set kuuluvat kohderyhmään, sillä Pietikäisellä on paljon kokemusta isoista virkistysmatka-

tyyppisistä bussiryhmistä. Yritys haluaa mahdollistaa myös iäkkäämpien ihmisten pääsyn 

vuorten ja vuonojen keskelle ilman vaativaa ruumiillista työtä. Yrityksen motto onkin ”kii-

reettömyys”. Opas puhuu sujuvasti myös englantia, norjaa, ruotsia ja saksaa, joten palve-

luita voivat ostaa muutkin kuin suomalaiset. (Pietikäinen 25.2.2019.) 

 

Pietikäinen kertoo, että yleinen opaspalvelutarjonta keskittyy pääasiassa turistien suosi-

mille Pohjois-Norjan Lofooteille ja Tromssan lääniin. Lofoottien pohjoispuolella sijaitseva 

Vesterålen, jossa Pietikäinen asuu ja työskentelee, on vielä tänä päivänä monille tuntema-

ton alue. Muita suomalaisia matkailualan yrityksiä, jotka tarjoaisivat opaspalveluja Veste-

rålenissa, ei Googlen hakutuloksista löydy. Vesterålenissa työskentelevät muut opaspal-

velut keskittyvät pääasiassa valokuvaukseen, vaellukseen tai revontuliin. esimerkiksi Ves-

terålen Tours tarjoaa revontuliretkiä ja mahdollisuutta päästä kuvaamaan erilaisia eläimiä, 

kuten kotkia ja hirviä. Heidän nettisivunsa eivät kuitenkaan kerro millä kielillä opastuksia 

on mahdollista saada, ja nettisivut ovat vain englannin kielellä. Pietikäisen vahvuus erot-

tua muista Pohjois-Norjan opaspalveluyrityksistä on henkilökohtainen palvelu. Hänelle on 

tärkeää, että asiakkaat saavat tuntea aidon yhteyden pohjoiseen Norjaan ja sen arkeen ja 

juhlaan. Pietikäinen esimerkiksi tarjoaa yksityishenkilöille mahdollisuuden asuttua hänen 

omassa kodissaan, tai pihalla olevassa mökissä. Hän myös mielellään valmistaa asiak-

kailleen ruokaa kalastajakylästä haetusta kalasta, sekä omalta pihamaalta poimituista juu-

reksista ja yrteistä.  
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3 Digitaalinen markkinointi  

Markkinoinnissa on aina pyritty saamaan yhteys omaan kohderyhmään oikeaan aikaan 

oikeassa paikassa. Nykypäivänä tämä tarkoittaa asiakkaiden tapaamista siellä, missä he 

viettävät aikaansa: internetissä. 89 prosenttia 16 – 89-vuotiaista suomalaisista käytti inter-

nettiä vuonna 2018. 16 – 34-vuotiaista liki jokainen käytti internettiä, ja 97 prosenttia 

heistä käytti sitä useita kertoja päivässä. Yhä useampi käyttää internettiä myös ostosten 

tekemiseen: vuonna 2018 yli 70 prosenttia 25 – 44-vuotiaista suomalaisista osti jotakin 

netistä. (Statistics Finland 2018.) 

 

HubSpotin blogissa Alexander (28.2.2019) kirjoittaa, että digitaalinen markkinointi on ylä-

käsite kaikelle markkinoinnille, joka tapahtuu verkossa. Se pitää sisällään muun muassa 

verkkosivut, hakukoneoptimoinnin, sähköposti- ja mobiilimarkkinoinnin, sosiaalisen me-

dian markkinoinnin ja inbound-markkinoinnin. Nykypäivänä digitaalista markkinointia ei voi 

jättää huomiotta, sillä internetin käyttö on jo kiinteä osa ihmisten arkea.  

 

Asiakaskunta löytyy siis verkosta. Perinteinen mainonta, eli tv-, radio-, printti- ja suoramai-

nonta, on nykypäivän digimaailmassa varsin tehotonta. Toisin kuin digitaalisessa mainon-

nassa, perinteisessä mainonnassa sijoitetun pääoman tuoton eli ROI:n (Return on Invest-

ment) laskeminen on hankalaa. Digimarkkinoinnissa tuotot ja vaikutukset voidaan mitata 

tarkasti reaaliajassa (kävijämäärät, klikkaukset, jaot). Perinteinen mainonta on outbound-

mainontaa, ja digitaalinen markkinointi inbound-mainontaa (taulukko 1). (Kananen 2018, 

13–17.) 

 

Taulukko 1. Outbound- ja inbound-markkinointi (Mukaillen Digitaalinen markkinointi 2019) 

 

OUTBOUND-MARKKINOINTI INBOUND-MARKKINOINTI 

Yksisuuntaista kommunikointia Interaktiivista kommunikointia 

Tuotekeskeistä Käyttäjäkeskeistä 

Asiakkaat tavoitetaan markkinoijan toi-

mesta 

Asiakkaat tulevat markkinoijan luokse 

omatoimisesti 

Mainonta ei tuo lisäarvoa asiakkaalle Asiakkaalle hyödyllistä materiaalia 

Tavoitteena ei ole viihdyttää tai opettaa Materiaali on viihdyttävää tai opettavaista 

Markkinointikampanjoita Jatkuva prosessi 
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Outbound-markkinoinnissa markkinoija pyrkii tavoittamaan asiakkaan ilman, että kohde-

ryhmä on näyttänyt kiinnostusta tuotetta tai palvelua kohtaan (taulukko 1). Markkinointi-

viestintä vastaanotetaan kanavissa, joita kohderyhmän uskotaan käyttävän. Esimerkiksi 

televisio- tai radio-ohjelman keskeyttävä mainos on outbound-markkinointia, johon usein 

suhtaudutaan negatiivisesti. Inbound-markkinointi perustuu asiakkaan haluun tietää tuot-

teesta tai palvelusta enemmän. Asiakas hakee itse aktiivisesti inbound-markkinoinnin 

viestejä esimerkiksi internetsivujen, hakukoneiden tai sosiaalisen median kautta. (Kana-

nen 2018, 17.) 

 

Digitaalisen markkinoinnin hallitsemiseen ja tehokkuuden seuraamiseen on useita erilaisia 

alustoja. Esimerkiksi maailman suosituimpiin kuuluva sovellus Hootsuite 18 miljoonalla 

käyttäjällään mahdollistaa yrityksen kaikkien sosiaalisen median kanavien hallitsemisen 

samalta alustalta, sekä yrityksen sosiaalisen median ja sen markkinoinnin aikataulutuk-

sen, seurannan ja tulokset. Sovelluksen avulla voidaan esimerkiksi nähdä, montako käyt-

täjää sivuilla on vieraillut, kauanko aikaa he viettävät sivuilla, mitä laitetta he käyttävät ja 

mistä he ovat kotoisin. (Hootsuite 2019).  

 

Digitaalisessa markkinoinnissa tulee nykyään ottaa huomioon mitä laitetta käyttäjät käyttä-

vät. 60 prosenttia digitaalisen median käytöstä tapahtuu mobiililaitteilla, eli mukana kulke-

villa laitteilla, kuten älypuhelimella tai tableteilla. Vain 40 prosenttia tapahtuu pöytätietoko-

neilla. On siis erittäin tärkeää, että yrityksen verkkosivut ja muu digitaalinen sisältö opti-

moidaan mobiililaitteille sopivaksi. (Alexander 28.2.2019.) Käyttäjäkokemuksen on oltava 

miellyttävä ja toimiva, sillä käyttäjä antaa vierailemilleen verkkosivuille keskimäärin kah-

deksan sekuntia aikaa ensivaikutuksen tekoon. Jos käyttäjä kokee esimerkiksi sivun la-

tautumisen liian hitaaksi, poistuvat he sivuilta muiden yritysten sivuille. (Social Media To-

day 2019.) 

 

3.1 Hakukoneoptimointi 

Hakukoneoptimointi tulee englanninkielisistä sanoista Search Engine Optimization eli 

SEO. Sen avulla saadaan lisättyä verkkosivustojen liikenteen laatua ja määrää sekä näky-

vyyttä brändille oikeanlaisia hakusanoja käytettäessä. Hakukoneoptimoinnissa tärkeää on 

tietää mitä ihmiset hakevat netistä; sanat, joita he käyttävät ja kysymykset, joihin he etsi-

vät vastauksia. Sisällön luojan on osattava käyttää tätä tietoa hyödykseen ja tuotettava si-

sältöä, jonka käyttäjät löytävät ja ymmärtävät. Onnistunut hakukoneoptimointi on tehok-

kaampaa kuin maksettu mainonta. (Moz 2019.)  
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Hootsuiten blogissa Chong (7.6.2019) yksinkertaistaa, että hakukoneoptimoinnissa on 

kyse siitä, että tuotettu sisältö saadaan ohjattua oikeille ihmisille. Sisällön on oltava hel-

posti löydettävissä, jotta käyttäjien on mahdollista sekä nähdä se, että jakaa se eteenpäin.  

 

Avainsanoilla on suuri rooli hakukoneoptimoinnissa. Google ja muut hakukoneet etsivät 

sivustoilta hakusanoja, joita ne tarjoavat sen jälkeen käyttäjille. On tärkeää, että nämä 

käytetyt hakusanat, eli avainsanat, löytyvät yrityksen nettisivuilta, jotta käyttäjä voidaan 

ohjata oikeaan paikkaan. Avainsanojen keksimiseen on useita nettisivuja, jotka kehittävät 

avainsanoja tiettyjen teemojen mukaan sekä kertovat avainsanojen volyymin. Korkea vo-

lyymi tarkoittaa sitä, että sanaa haetaan paljon ja sillä on iso kiinnostus. Samalla se tar-

koittaa, että sanalla on paljon kilpailua, eli se löytyy monelta muultakin nettisivulta. Tämän 

vuoksi on hyvä käyttää myös matalan volyymin sanoja, joita ei haeta useasti, mutta haet-

taessa se ohjaa yrityksen nettisivulle varmemmin. (Moz 2019.)  

 

Esimerkiksi verkkosivu HubSpot tarjoaa apua avainsanojen keksimisessä. HubSpotin 

avulla sekä keksitään uusia, että analysoidaan jo käytettyjä avainsanoja, joiden avulla 

verkkosivut on aikaisemmin löydetty. (HubSpot 2019.) 

 

Kuva 1. Search Engine Results Page (näyttökuva Googlen hakukonesivulta 2019) 

 

Yrityksen on pyrittävä saamaan kilpailijoitaan parempi hakukonetulos eli SERP (Search 

Engine Results Page). Yksinkertaistettuna se tarkoittaa järjestystä, jossa nettisivut lista-

taan hakukonetuloksessa. Mitä korkeammalla listassa yrityksen nettisivut ovat, sitä var-

memmin käyttäjä klikkaa nettisivujen linkkiä. Esimerkiksi hakukenttään kirjoitettaessa “par-

haat retkivarusteet” ilmestyy lista erilaisista nettisivuista (kuva 1). Googlen näkyvyyteen 

vaikuttavat muun muassa verkkosivujen osuvuus, asiantuntijuus ja luotettavuus. Sivujen 

on oltava osuvat käyttäjän kannalta. Mikäli osuvuus ei ole toivottu, käyttäjä poistuu sivulta 
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hyvin pian klikkauksen jälkeen. Google panee tämän merkille, jolloin verkkosivujen haku-

konesijoitus laskee. Googlelle on myös tärkeää, että verkkosivut esiintyvät asiantuntevina. 

Tätä mitataan muun muassa sivujen seuraajamäärillä ja linkityksillä, jotka ohjautuvat verk-

kosivuille muiden käyttäjien sivuilta. Luotettavuudella tarkoitetaan sitä, että verkkosivujen 

sisällön pitää vastata haettua asiaa. (Kananen 2018, 93–97.) 

 

 

 

Kuvio 1. Maslowin hierarkia yhdistettynä SEO:n tarpeisiin (mukaillen Moz 2019) 

 

Maslowin hierarkia yhdistettynä SEO:n tarpeisiin (kuvio 1) näyttää tärkeät vaiheet onnistu-

neeseen hakukoneoptimointiin. Jotta Googlen hakukoneessa sijoittuisi hyvin, tarvitaan 

käyttäjää miellyttävä alusta sekä houkuttelevaa sisältöä. Käyttäjän miellyttämisen lisäksi 

tarvitaan laitteiden huomio muun muassa avainsanojen optimoimisella. (Moz 2019.) Verk-

kosivujen näkyvyyttä parantaa huomattavasti se, jos joku ulkoinen sivu on linkittänyt yri-

tyksen sivut omalle sivulleen tai ohjaa yrityksen sivulle jossakin tekstissään tai kommentis-

saan. Tämä tarkoittaa, että sivut ovat tärkeät ja merkitykselliset ulkopuolisille tahoille. On 

tärkeää myös käyttää ulkoisia ja sisäisiä linkityksiä omilla verkkosivuilla. Ulkoinen linkitys 

vie toiselle verkkosivustolle, mikä lisää sivun asiantuntijuutta, sekä helpottaa käyttäjää löy-

tämään lisätietoa hakemastaan aiheesta. Sisäinen linkitys vie verkkosivun sisällä sivulta 

toiselle tuoden sivuihin rakennetta. (Kananen 2018, 89–91.) 
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3.2 Produkti/tuote 1: SEO peruselementit 

 

Portfolio-produktini hakukoneoptimoinnista on nimeltään SEO Peruselementit (liite 1). Pro-

duktin tavoitteena on selkeyttää, miten hakukoneoptimointia voi toteuttaa yksinkertaisim-

millaan NGS LAURI:n verkkosivuilla helppolukuisen ohjeen muodossa. Sain idean työhön 

SEO-konsultilta Marinella Himarilta (haastattelu 15.3.2019). Niin ikään produktini tietoläh-

teenä toimii Himari, sekä hänen maksullinen SEO-verkkokurssinsa (Wilder Mind Media 

2019). Käsitteet hakukoneoptimointi ja search engine optimization olivat minulle ennes-

tään tuntemattomat. Himari auttoi minua kuitenkin ymmärtämään, että näkyvyyden saami-

nen sosiaalisessa mediassa on hyvin vaikeaa, ellei ymmärrä miten hakukoneoptimointi 

toimii. Haastattelun aluksi Himari piti minulle oppitunnin hakukoneoptimoinnin alkeista ja 

perusteista niin, että ymmärsin kokonaiskuvan ja pystyin alkaa työstämään NGS LAURI:n 

kotisivujen hakukoneoptimointia.  

 

Alkuun minun tuli valita aihe NGS LAURI:n kotisivuille, mistä lähtisin rakentamaan esi-

merkkiäni. Päätin kirjoittaa valassafarista, jonka kanssa NGS LAURI tekee yhteistyötä. 

Ohjeeni ensimmäisellä sivulla neuvotaan hakukoneoptimoinnille oleelliset asiat työstöjär-

jestyksessä. Ensimmäiseksi valitaan avainsana, joka kirjataan kuvassa 2 näkyvään koh-

taan ”focus keyphrase”.  

 

 

Kuva 2. Avainsanan valinta (näyttökuva NGS LAURI:n WordPress-sivustolta 2019) 

 

Valitsin kaiken kattavan sanan ”valassafari”. Seuraavaksi tulee valita pääotsikko H1 

(headline 1) kirjoitetulle tekstille. Valitsin pääotsikoksi ”Arktinen valassafari”. Kolmannessa 

vaiheessa muodostetaan verkko-osoite URL (Uniform Resource Locator), eli verkkosivus-

ton sijainti internetissä – ikään kuin online-katuosoite. Valassafarin osoite on www.nort-

hernguidingservice.fi/arktinenvalassafari. URL muodostuu yleensä H1-otsikosta, mutta 

sen voi muokata myös itse. Seuraavaksi tarvitaan itse sisältöteksti, jonka tulee olla vähin-

tään 300 sanaa. Sisältötekstiin tulee upottaa H2-otsikoita, eli väliotsikoita, joita voi olla 
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useampia. Tekstini H2-otsikoita ovat ”valassafari, lintusafari, hyljesafari”, ”retkipäivä”, ”va-

lassafarin arvot” sekä ”whale guarantee”. Tämän jälkeen lisätään kuvia ja niiden alt-tekstit 

(alternative text).  

 

Kuva 3. Kuvan Alt-tekstin valinta (näyttökuva NGS LAURI:n WordPress-sivustolta 2019) 

 

Alt-teksti kuvailee kuvan sisällön tilanteissa, joissa kuva ei eri syistä näy nettisivulla kun-

nolla. Kirjoitin valittuun kuvaan kuvauksen ”Valassafari-laiva ja valaiden pyrstöt vedenpin-

nan yläpuolella Pohjois-Norjassa” (kuva 3).  Alt-tekstiä vaaditaan, jotta sijoittuminen haku-

sivuilla paranisi, sillä hyvin valitut sanat kasvattavat hakukoneilla löydettävien sanojen 

määrää. Kuvat ja videot ovat siis tekstien ohella sisältöä, jolla on merkitystä hakusanojen 

kannalta (HubSpot 2019). Avainsanaa ei saa kuitenkaan turhaan viljellä, eli se tulee lisätä 

kuvaan vain, jos se todella kuvaa sisältöä.  

 

Ohjeen seuraavalla sivulla neuvotaan avainsanan käytössä nettisivulla. Luetteloinnin 

oheen otin näyttökuvan valassafarisivun näkymästä, ja merkitsin kuvaan numeroiduin pal-

loin kunkin luettelon kohdan (kuva 4). 
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Kuva 4. Avainsanojen sijainti (näyttökuva NGS LAURI:n WordPress-sivustolta 2019) 

 

Avainsanan tulee löytyä nettisivun 

1. Otsikosta 
2. URL:sta 
3. Tekstin pääotsikosta 
4. Ensimmäisestä kappaleesta 
5. Tekstin sisällöstä 
6. Väliotsikosta 
7. Kuvien alt-teksteistä 

 

Tekstissä avainsanan on hyvä esiintyä 5-7 kertaa. (Himari 15.3.2019.) 

 

Ohjeen kolmannella sivulla perehdytään hakutulossivulla esiintyvään otsikkoon ja meta-

tekstiin. Kun Googlen hakukenttään kirjoittaa sanan ”valassafari”, ilmestyy 12 500 hakutu-

losta. NGS LAURI:n nettisivut hukkuvat hakutulosten joukkoon, eivätkä pääse listojen en-

simmäisille sivuille. Hakusanaa tai sanoja pitää siis tarkentaa. Jos käyttäjä on kiinnostunut 
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valaiden näkemisen lisäksi myös linnuista, toimii hakusanat ”lintu- ja valassafari” paljon 

tehokkaammin. Kuvasta 5 näkee, että tällöin NGS LAURI:n valassafarisivut valikoituvat 

listan ensimmäiseksi 1270 hakutuloksesta. 

 

Kuva x. Hakusivun näkymä (näyttökuva Googlen hakusivu) 

 

Ohjeessa muistutetaan otsikon (1.) ja metakuvauksen (2.) tärkeydestä. Avainsanan on 

löydyttävä kummastakin. Otsikko ”Arktinen valassafari Norjan Vesterålenissa – Northen 

Guiding” on informatiivinen ja sopivan pituinen, eli se ei katkea kesken lauseen loppu-

päästä. Metakuvauksesta tulee ilmetä heti, mistä nettisivussa on kyse. Jos metakuvausta 

ei itse määrittele, valikoituu siihen nettisivujen ensimmäiset lauseet, mitkä eivät välttä-

mättä kerro sisällöstä tarpeeksi selkeästi tai kattavasti. (Himari 15.03.2019.) 

 

Kuva 5. Hakutulokset sanoille lintu- ja valassafari (näyttökuva Googlen hakukonesivulta 

2019) 

 

Prosessi oli minulle haastava, sillä kaikki hakukoneoptimointiin liittyvä asia oli minulle 

uutta. SEO-ohjeen tekemisen myötä opin kuitenkin ymmärtämään hakukoneoptimoinnin 

merkityksen. Pyrin tekemään lopputuloksesta mahdollisimman yksinkertaisen, jotta NGS 

LAURI:n verkkosivuja ylläpitävän Pietikäisen olisi mahdollisimman helppo tehdä hakuko-

neoptimointiin liittyvät hienosäädöt. Ohjeet toimivat myös muistilistana tehtävistä vai-

heista. Käytin kuvia hyödykseni selkeyttääkseni kirjoittamiani asioita. Ohjeet ovat hyödylli-

set myös esimerkiksi työharjoittelijalle, jonka tehtävänä on hoitaa NGS LAURI:n kotisivuja. 

Ohjeista on apua siinäkin tapauksessa, ettei hakukoneoptimointi ole tekijälle ennestään 

lainkaan tuttua, sillä annetut ohjeet ovat hyvin konkreettisia. 

 

 
 

2.

1. 
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3.3 Markkinoinnin vuosikello 

Markkinoinnin vuosikello on työkalu, jonka avulla yritys voi tehdä vuosisuunnitelman tule-

vista markkinoinnin aiheista ja kokonaisuuksista. Vuosikellon avulla yritys saa vuoden tu-

levat tapahtumat ja tehtävät jäsenneltyä ja visualisoitua yhtenäiseksi, konkreettiseksi ko-

konaisuudeksi. (Plandisc 2019.) 

 Kuva 6. Markkinointisuunnitelman pohja (Niku Creative 2019) 

 

Vuosikello on usein yksi osa markkinointisuunnitelmaa. Verkosta löytyy erilaisia visuaali-

sia pohjia markkinoinnin suunnitteluun. Esimerkiksi kuvan 6 Niku Creativen markkinointi-

suunnittelun pohja sisältää ympyränmuotoisen vuosikellon (Niku Creative 2019). Vuosikel-

loon saa kerättyä kaikki tärkeät päivät ja ajankohtaiset teemat helpottaen yrityksen digi-

taalisen sisällön tuottamista ja suunnittelua. Vuosikelloa käytetään apuna myös budjetoin-

tiin sekä aikarajojen asettamiseen. Vuosikello mahdollistaa suunnitelmallisen markkinoin-

nin, ja se selkeyttää antamalla kokonaiskuvan markkinointisuunnitelmasta yrityksen kai-

kille jäsenille. Yksinkertaisimmillaan markkinoinnin vuosikello voi olla Excel-taulukko, jo-

hon on kerättynä yrityksen kannalta tärkeimmät päivämäärät. Perinteinen vaihtoehto on 

ympyränmuotoinen taulukko (kuva 7), jonka voi jakaa eri osioihin esimerkiksi kuukausit-

tain, viikoittain tai päivittäin. (Digimarkkinointi 2019.)  
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Kuva 7. Perinteisen markkinoinnin vuosikellon malli (Digimarkkinointi 2019) 

 

Markkinoinnin vuosikello voidaan esittää myös ruudukon muodossa. Vuosikello voi esittää 

tulevaa kokonaista vuotta, puolivuotista tai vaikkapa vuosineljännestä. Vuosikello voi kul-

kea myös nimellä sosiaalisen median kalenteri. Esimerkiksi verkkosivu HubSpot tarjoaa 

kuvassa 8 näkyvää ilmaista sosiaalisen median kalenterin pohjaa. Kalenteri on aina kuu-

kaudeksi kerrallaan niin, että jokaisen päivän kohdalle voi kirjoittaa merkintöjä. Kalenteria 

muokataan Excelissä, ja se voidaan jakaa esimerkiksi markkinointitiimin välillä. Kalente-

rissa voidaan keskittyä tiettyihin sosiaalisen median alustoihin, kuten Facebookiin tai Pin-

terestiin, tai yhdistää kaikkien alustojen markkinointi samaan kalenteriin. (HubSpot 2019.) 
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Kuva 8. HubSpotin sosiaalisen median kalenteri (Hubspot 2019) 

 

3.4 Produkti/tuote 2: Markkinoinnin vuosikello  

Northern Guiding Service LAURI:n markkinoinnin vuosikellon tavoitteena on yrityksen nä-

kyvyyden kasvattaminen sosiaalisessa mediassa, erityisesti Instagramissa, ajankohtaisilla 

ja kiinnostavilla postauksilla. Yrityksen Instagram-tilin kuvat ovat pääasiassa luontoaihei-

sia, ja sen seuraajat ovat kiinnostuneet luonnosta, retkeilystä ja omavaraisuudesta. Tä-

män vuoksi vuosikelloon kerättiin YK:n tapahtumakalenteria apuna käyttäen luonto- ja ym-

päristöaiheisia sekä yrityksen arvoja koskevia teemoja ja päiviä. Sosiaalisessa mediassa 

hienojen kuvien lisäksi päivämäärät ovat mielenkiintoinen lisä, sillä useat näistä päivistä 

eivät ole tunnettuja, ja käyttäjien on mahdollista oppia jotain uutta. Päätin jättää kalente-

rista pois kaikkein itsestään selvimmät juhlapäivät, kuten jouluaaton ja juhannuksen, sääs-

tääkseni tilaa vähemmän tunnetuille päiville.  

 

Idean markkinoinnin vuosikelloon sain sosiaalisen median kalentereista, joihin törmäsin 

useamman kerran etsiessäni yleisesti verkosta tietoa digitaalisesta markkinoinnista. Useat 

sivut, kuten HubSpot (2019), suosittelivat markkinointisuunnitelman osaksi erilaisten sosi-

aalisen median kalentereiden tekemistä. Ymmärsin, että yritykselle Northern Guiding Ser-

vice LAURI voisi jonkinlaisesta kalenterista olla suuri apu tulevaisuudessa, sillä sisällön 
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keksiminen sosiaaliseen mediaan voi joskus aiheuttaa hankaluuksia. Halusin kalenterista 

kuitenkin jollakin tapaa erityisen, joten etsin tietoa erilaisista variaatioista. 

 

Internetissä on monia erilaisia maksullisia ja maksuttomia kalenteri- ja vuosikellopohjia. 

Googlen hakukoneen kärjestä löysin ilmaisen Digimoguli-nimisen vuosikellopohjan. Se 

tarjosi kuitenkin vain Excel-pohjia, joiden avulla pystyi luoda taulukoita, sekä kuvassa 9 

nähtävän, varsin kömpelön näköisen kuvion. 

 

 

Kuva 9. Digimogulin vuosikello (Digimoguli 2019)  

 

Löysin myös Cloqqa-nimisen vuosikellopohjan (kuva 10), mutta se ei täysin palvellut tar-

koitusperiäni. Valmiissa vuosikellossa lisätyt päivät ja tapahtumat näkyvät pieninä pis-

teinä, joita klikkaamalla avautuvat päivän tiedot ja aikataulut. Suunnitelmissani oli 

kuitenkin luoda tulostettava kello, josta näkee selvästi kerralla, mikä päivä on kyseessä. 
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Kuva 10. Cloqqa vuosikellopohja (Cloqqa 2019) 

 

Päädyin Plandisc-nettisivuun, joka tarjoaa 30 päivää ilmaista koeaikaa markkinoinnin 

vuosikellon tekoon. Sivulta löytyy erilaisia valmiita vuosikellon pohjia, jotka ovat jaoteltu 

erilaisiin ryhmiin, kuten koulu, yritys tai kalenteri. Valitsin tyhjän Plandisc-pohjan, jota pys-

tyi lähteä rakentamaan itse alusta asti (kuva 11).  

 

Kuva 11. Plandisc vuosikellopohja (Plandisc 2019) 
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Napauttamalla ympyrän saraketta kahdesti aukeaa pieni ikkuna, jossa voi valita päivä-

määrän, kirjoittaa tapahtuman nimen ja lisätä tarvittaessa lisätietoja. Vuosikello tehtiin pe-

rinteiseen ympyrän muotoon, jonka sisäosa jaettiin kausiksi ja ulkoreuna viikoiksi. Kaudet 

ovat laajempia kokonaisuuksia, kuten esimerkiksi Revontulikausi 1.9.–31.3. sekä valassa-

farikausi 1.6.–30.8. Viikoiksi jakaminen teki kuvasta selkeämmän. Tapahtumien eteen oli 

lisättävä manuaalisesti päivämäärä, koska kellossa ajankohdasta ei olisi muuten saanut 

tarkkaa tietoa. Selkeyttä tuo myös eri värit, joita eri osioihin pystyi valita. Värit tuovat myös 

jaottelua päivien teemoihin. Valitsin esimerkiksi sinisen värin kuvaamaan meri- ja vesistö-

aiheisia päiviä, kuten Maailman merenkulkupäivä 28. syyskuuta ja Maailman vesipäivä 22. 

maaliskuuta. Oranssi väri kuvaa ihmisläheisiä päiviä, kuten Maailman matkailupäivä 27. 

syyskuuta, kansainvälinen Vapaaehtoistoiminnan päivä 5. joulukuuta ja Maailman alkupe-

räiskansojen päivä 9. elokuuta. (Unric 2019.) 

 

Haastattelin Lauri Pietikäistä (25.2.2019) ja selvitin hänelle ja hänen yritykselleen seuraa-

van vuoden tärkeät päivät. Pietikäinen mainitsi muun muassa tapahtuman, jota hän on jär-

jestämässä vuoden 2020 alussa; Ajattomuuden ja rajattomuuden retriitti, joka kestää tam-

mikuun ensimmäisestä päivästä tammikuun 30. päivään. Hän myös toivoi, että hänen 

työnkuvalleen tärkeät kaudet merkittäisiin ylös: revontulikausi talviopastuksiin, valassafari-

kausi kesäopastuksiin sekä sienikausi syksyn opastuksiin. Norjan itsenäisyyspäivä 17.5. 

on myös hyvin tärkeä tapahtuma Norjassa, jota juhlitaan miltei suuremmin kuin uutta 

vuotta. Suuren osan päivistä keräsin kuitenkin itse YK:n tapahtumakalenterista. 

 

Opin myös, että Plandics tarjoaa lisäksi mahdollisuuden siirtää valmiin vuosikellon Ex-

celiin kohdassa ”Export to Excel” (Kuva 12). Päätin tehdä lisäksi myös taulukkomallisen 

vuosikellon Excelissä (Liite 2), sillä taulukkoa voi olla helpompi käsitellä tulostettuna ver-

siona esimerkiksi merkintöjen tekemiseen. 

 

 

 

 

 

 

 

kuva 12. Vuosikellon lisääminen Exceliin (Plandisc 2019) 

 

Northern Guiding Service LAURI:n markkinointi seuraa tiukasti vuodenaikojen kulumista. 

Tarjotut opaspalvelut kulkevat käsi kädessä vuodenaikojen ja kausien kanssa; talvella päi-

vitetään sosiaalista mediaa revontuli- ja pilkkikuvilla, kesällä villiyrtti- ja valassafarikuvilla. 
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Kuvan 11 ympyränmuotoisesta vuosikellosta hahmottaa selvästi, missä vaiheessa vuotta 

tiettyjä päiviä vietetään ja kuinka pitkiä ne ovat kestoltaan. Ympyränmuotoisen vuosikellon 

lisäksi tehdystä taulukkomallista on helpompi esimerkiksi yliviivata jo menneet tapahtumat 

ja päivämäärät tai kirjoittaa muistiinpanoja. 

 

Useasti markkinoinnin vuosikelloissa ja sosiaalisen median kalentereissa on tapahtumien 

lisäksi esimerkiksi informaatiota tulevista tehtävistä, deadlineja ja ennalta suunniteltuja si-

sältöjä postauksiin. Halusin pitää oman vuosikelloni ja –kalenterini idean päivämäärissä. 

Halusin myös, että kalenteria voisi käyttää useampana vuotena, eli siinä olevat tiedot eivät 

vanhentuisi. Helpottaakseni vuosikellon käyttöä tein kuitenkin pienen lisäyksen kalenteriin. 

Lisäsin omasta mielestäni kaikkein merkityksellisimpien päivien perään joko Instagramin 

tai Northern Guiding Service LAURI:n logon. Instagram-logo tarkoittaa, että Instagramiin 

olisi hyvä tehdä päivän teemasta postaus joko kuvana tai tarinana. Yrityksen logo tarkoit-

taa blogipostauksen tekemistä päivän teemasta. Pyrin pitämään aikataulutuksen mieles-

säni niin, että blogi- ja kuvapostauksia tulisi säännöllisin väliajoin – kuvia useammin kuin 

blogipostauksia. Lisäksi tein joitakin aihe-ehdotuksia. Esimerkiksi 3. maaliskuuta juhlitta-

van Maailman villin luonnon päivän kohdalle tein merkinnän ”villiyritit”, sillä yritys voisi sinä 

päivänä esimerkiksi mainostaa villiyrttikurssejaan sosiaalisessa mediassa. 

  

Vuosikellon avulla yritys voi kerätä valmiiksi tietoa ja kuvia tulevista päivistä ja tapahtu-

mista. Kiireisinä päivinä voi olla vaikeaa muistaa tai ehtiä päivittää sosiaalista mediaa 

ajankohtaisilla asioilla, mutta vuosikellon avulla tärkeät päivät eivät pääse unohtumaan. 

Northern Guiding Service LAURI:n markkinoinnista vastaa pääasiassa yrityksen perustaja 

Pietikäinen, mutta vuosikellon avulla esimerkiksi harjoittelija voi ottaa sosiaalisen median 

päivittämisen vastuulleen. Ympyränmuotoisessa vuosikellossa minun olisi pitänyt ottaa 

huomioon, että jos samalla ajanjaksolla on monta päivää, eivät niiden nimet mahdu näky-

mään kokonaisina. Minun olisi pitänyt jättää kellosta muutamia päivä pois selkeyden 

vuoksi, sillä nyt kellossa on joitakin sanoja, jotka loppuvat kesken. Taulukkomalliin olen 

kuitenkin hyvin tyytyväinen, sillä koen keräämieni päivien olevan erittäin hyödyllisiä yrityk-

sen markkinoinnissa. Taulukko on helppo tulostaa yhdelle kaksipuoliselle arkille, ja siihen 

voi kynällä tehdä lisäyksiä ja merkintöjä. 

 

YK:n tapahtumakalenteri oli minulle uusi tuttavuus. Löysin sen sattumalta etsiessäni ver-

kosta tietoa, onko kuvissani usein esiintyville vuorille tai merelle päätetty omaa juhlapäi-

vää. Tapahtumakalenterin löytyminen tuntui lottovoitolta, sillä siitä löytyi yrityksen arvoihin 

sopivia juhlapäiviä lähes jokaiselle viikolle. Esimerkiksi 26. huhtikuuta juhlittava Maailman 

henkisen omaisuuden päivä ei voisi olla lähempänä ei-materialistisen Pietikäisen ajatus-

maailmaa.  
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4 Sosiaalinen media 

Sosiaalinen media on verkossa tapahtuvaa ihmisten välistä vuorovaikutusta ja sisällön 

tuottamista, kuten tekstien ja kuvien tuottamista ja jakamista, keskustelua, mielipiteitä ja 

arvosteluja. Sosiaalinen media, lyhennettynä SoMe, koostuu erilaisista alustoista; verkos-

toitumisalustoista kuten Facebook ja Twitter, viestintäalustoista kuten WhatsApp, kuva-

alustoista kuten Instagram ja Snapchat sekä videoalustoista kuten YouTube. Käsitteenä 

sosiaalinen media on vielä tänä päivänä melko uusi. Se yleistyi vuonna 2007, kun se syr-

jäytti edeltäjänsä Web 2.0. käsitteen. (Kananen 2018, 22, 26–27.) 

 

Sosiaalinen media on tiukasti osa ihmisten arkea. Vuonna 2019 maailmassa on 3 480 mil-

jardia sosiaalisen median käyttäjää. Suomen 5,55 miljoonasta ihmisestä 5,27 miljoonaa 

käyttää internettiä. 3,3 miljoonaa heistä on aktiivisia sosiaalisen median käyttäjiä, ja heistä 

87 prosenttia käyttää sitä päivittäin. (Datareportar 2019.)  

 

Kuvio 2. Sosiaalisen median kanavien suosio 2019 (mukaillen Statista 2019) 

 

Kuviosta 2 näkee, että maailmalla suosituin Sosiaalisen median kanava on Facebook yli 

2,3 miljardilla käyttäjällään. Googlen omistama YouTube on toiseksi suosituin kanava 

2000 miljoonalla käyttäjällä. Facebookin omistamalla Instagramilla taas on 1000 miljoonaa 

käyttäjää. (Statista 2019). Myös Suomessa Facebook on johtava sosiaalisen median ka-

nava 2,9 miljoonalla käyttäjällään. Samoin YouTube tulee seuraavana 2,8 miljoonalla 

käyttäjällään. Instagramilla on 1,90 miljoonaa käyttäjää Suomessa, ja Twitteriä käyttää 

585 tuhatta suomalaista. (Datareportal 2019.) 
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Uusia sosiaalisen median alustoja syntyy koko ajan, ja yrityksen on mahdotonta pyrkiä 

vaikuttamaan niillä kaikilla. Yritykselle kannattavinta olisi keskittyä muutamaan tiettyyn ka-

navaan ja keskittää resurssit ja strategiat niihin. (Kananen 2018, 26.) Yrityksen pienestä 

koosta voi olla etua sosiaalisen median käytössä. On paljon helpompaa löytää ja kohdis-

taa huomio tietylle, pienelle alueelle verrattuna laajaan kansalliseen kampanjaan. Pienen 

yrityksen ei tarvitse tavoitella miljoonittain asiakkaita, vaan pieni kohderyhmä riittää hyvin. 

Online-alustoilla, joille asiakkaat voivat kirjoittaa arvosteluja tuotteista ja palveluista, arvos-

tetaan ominaisuuksia, jotka ovat tavallisesti pienten yritysten vahvuuksia; personoitu pal-

velu, tuotetuntemus ja vaivaton vuorovaikutus. (Wilson 2010, 3-4.) 

 

Social Media Today:n blogissa Meytin (17.10.2019) kirjoittaa, että yksi parhaimmista ja 

edullisimmista sosiaalisen median markkinointikeinoista on UGC-mainonta. UGC tulee sa-

noista user-generated content, eli käyttäjien tuottama sisältö. Se tarkoittaa kaikkea sitä si-

sältöä, jota käyttäjä luo tietystä tuotteesta tai palvelusta. Kyseessä ei ole ”influencer”-mai-

nonta, jossa influencer, eli vaikuttaja, markkinoi yrityksen tuotteita ja palveluja saaden 

vastineeksi esimerkiksi rahaa tai tuotteita. UGC-mainonnassa käyttäjä ei tee yhteistyötä 

yrityksen kanssa. Parhaassa tapauksessa käyttäjä, joka on pitänyt jostakin tuotteesta tai 

palvelusta, antaa siitä hyvää palautetta omalla sosiaalisen median alustallaan esimerkiksi 

kuvan tai videon avulla. Milleniaaleista 50 prosenttia pitää ”oikeiden” ihmisten luomaa si-

sältöä yrityksestä luotettavampana kuin yrityksen tai sen yhteistyökumppaneiden, kuten 

influencerien, luomaa sisältöä.  

  

Northern Guiding Service LAURI:n sosiaalisen median kanavia ovat Facebook, Instagram 

ja kotisivujen blogi WordPress-blogialustalla. NGS LAURI:n perustaja Pietikäinen on tottu-

nut Facebook-käyttäjä, joten yrityssivujen luominen Facebookiin ei ollut hänelle ongelma. 

Sivut on luotu 15.11.2018, ja ne kulkevat yrityksen nimellä. Pietikäinen päivittää sivujaan 

säännöllisesti kuvilla ja teksteillä, ja sivuilla onkin jo 563 seuraajaa (tarkastettu viimeksi 

18.11.2019). Tämän takia opinnäytetyössä ei keskitytä Facebookiin, vaan uusiin sosiaali-

sen median alustoihin. Kaikkea opinnäytetyöstä opittua voidaan kuitenkin hyödyntää myös 

Facebookissa. Instagram on Pietikäiselle uusi sosiaalisen median kanava, erityisesti 

markkinointimielessä. Blogia Pietikäinen on kirjottanut jo kymmenen vuotta, ja tarinanker-

ronnassa hän on lahjakas. Siksi Pietikäinen toivoi, että hänen uusien nettisivujensa oheen 

luotaisiin blogipalsta.  
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4.1 Instagram 

Instagram on Facebookin omistama maksuton sosiaalisen median alusta kuvien ja videoi-

den jakamiseen. Käyttäjät voivat lisätä kuvia ja videoita ja jakaa ne kaikkien nähtäväksi, 

tai vain valikoiduille ystäville. Käyttäjät voivat selata muiden lisäämiä kuvia, tykätä ja kom-

mentoida sekä seurata kiinnostavia tilejä ja hashtageja. Hashtagit ovat aihetunnisteita (tai 

avainsanoja), joiden avulla voidaan kerätä saman aiheisia teemoja ja aiheita tietyn sanan 

alle helpottaen näin niiden löytämistä. (Kananen 2018, 397–398.) 

 

Suomessa Instagram-käyttäjiä on noin 1,9 miljoonaa, eli noin 34 prosenttia Suomen väki-

luvusta. Heistä suurin osa on naisia, noin 56 prosenttia. Nuoret aikuiset, iältään 25–43, 

ovat suurin käyttäjäluokka 500 000 käyttäjällään. Kuvasta 13 näkee, miten Instagram-

käyttäjien määrä vähenee sitä mukaan, kun ikä suurenee. 55–64 vuotiaita käyttäjiä oli 

noin 113 000 syksyllä 2018. (NapoleonCat 2019.)  

 

 

 

Kuva 13. Instagram-käyttäjät Suomessa (NapoleonCat 2019) 

 

Myös yritykset ovat löytäneet Instagramin markkinointimahdollisuutena, eivätkä tuloksetta. 

Social Media Today:n (2019) mukaan jopa 80 prosenttia Instagramin käyttäjistä seuraa 
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vähintään yhtä yritystä. 60 prosenttia käyttäjistä löytää säännöllisesti uusia tuotteita In-

stagramin kautta, ja 75 prosenttia käyttäjistä tekee erilaisia toimintoja yritystilien kautta, 

kuten vierailevat yritysten kotisivuilla. 

 

Instagram tarjoaa käyttäjälle mahdollisuuden muuttaa tilinsä yritystiliksi ilmaiseksi. Yritystili 

tarjoaa reaaliaikaista informaatiota seuraajista ja heidän käyttäytymisestään julkaistuihin 

kuviin ja tarinoihin. Yritystiliin voi lisätä tietoja yrityksestä, kuten sijainnin, joka aukeaa 

karttanäkymänä, puhelinnumeron tai aukioloajat sekä linkin, joka ohjaa yrityksen kotisi-

vuille. Yritystilin profiilissa on painike, jota painamalla saa helposti otettua yhteyttä yrityk-

seen joko soittamalla tai lähettämällä sähköpostia. (Instagram business 2019).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 14. Kävijätietojen tarkastelu (näyttökuva NGS LAURI:n Instagram-sivulta 2019) 

 

Tili alkaa kerätä statistiikkatietoja heti yritystiliin vaihtumisen jälkeen. Statistiikkatiedot löy-

tyvät klikkaamalla kuvassa 14 näkyvän profiilin oikeasta ylälaidasta löytyvää kuvaketta, ja 

sen jälkeen kohdasta kävijätiedot. Kävijätiedoista löytyy tietoa muun muassa kohderyh-

mästä. Tiedoissa (kuva 15) voidaan tarkastella seuraajien kasvua, jossa nähdään, kuinka 

paljon seuraajia on tullut tai lähtenyt tiettyinä päivinä tietyn ajanjakson aikana. Tiedoista 

löytyy myös parhaat sijainnit joko paikkakunnittain tai maittain, eli ne sijainnit, joista suurin 

osa tilin seuraajista on. (Instagram 2019.) 
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Kuva 15. Kävijätietojen tarkastelu, seuraajamäärät ja paikat (näyttökuva NGS LAURI:n In-

stagram-sivulta 2019) 

 

Lisäksi voidaan tarkastella seuraajien sukupuoli- ja ikäjakaumaa (kuva 16). Tietojen pe-

rusteella yritys pystyy selvittämään minkälaista asiakasryhmää yrityksen postaukset ja 

päivitykset kiinnostavat.  

 

 

Kuva 16. Kävijätietojen tarkastelua, sukupuoli ja ikä (näyttökuva NGS LAURI:n Instagram-

sivulta 2019) 
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Yritystili mahdollistaa myös tuotteiden myynnin suoraan Instagramin välityksellä. Tuottei-

den on oltava Facebookin kauppiassopimuksen ja kauppapolitiikan mukaisia, ja Instagra-

min tulee hyväksyä ne, ennen kuin ne tulevat julkisiksi. Lisäksi Instagram tarjoaa mahdolli-

suutta ostaa Instagram-mainoksia, jotka toimivat pääasiassa pay-per-click (PPC) tyylillä, 

eli hinta määritellään linkin painallusten määrän mukaan. (Hootsuite 2019.) 

 

Yritystiliä perustettaessa tulee ensin miettiä, mikä on tilin tavoite. Tavoitteen laatiminen 

auttaa rahan, ajan ja energian säästämiseen ja organisoimiseen. Tavoitteena voi olla esi-

merkiksi tuotteen tai palvelun myyminen, portfolion kerryttäminen tai brändin rakentami-

nen. Ennen markkinoinnin aloittamista on myös päätettävä kenelle tilin sisältö on tarkoi-

tettu, sekä analysoitava kilpailijoita ja heidän Instagram-tilejään. Kilpailijoiden tileistä voi 

oppia esimerkiksi mitä suosittuja avainsanoja he käyttävät, mitä he kirjoittavat kuvateks-

teiksi ja kuinka usein he tekevät postauksia. Samalla on hyvä keksiä, millä tavoin oma yri-

tys eroaa muista, ja mitkä ovat sen vahvuudet ja heikkoudet verrattuna kilpailijoihin. 

(HubSpot 2019.) 

 

4.2 Produkti/tuote 3: Instagram @northernguiding 

Northern Guiding Service LAURI:n tehokkain tapa markkinoida Pohjois-Norjan kauneutta 

– ja samalla opaspalveluita Pohjois-Norjassa – on esitellä sitä visuaalisesti sosiaalisen 

median kautta. Instagram-tilin luominen (liite 3) oli ensimmäisiä asioita, joita yritykselle 

tein. Yrityksen vahvuuksiin sosiaalisessa mediassa kuuluvat taidokkaat kuvat, joita Pieti-

käinen on itse valokuvannut, tai joita hän on saanut käyttöönsä muilta kuvaajilta. Pietikäi-

sellä ei ollut aikaisempaa käyttökokemusta Instagramista, joten Instagram-tilin lisäksi pää-

tin tehdä yksinkertaistetun ohjeen Instagramin käyttöön (liite 4). Instagram-tilistä on huo-

mattavasti enemmän hyötyä silloin, kun Pietikäinen osaa myös itse käyttää sitä.   

 

Portfolio-produkti Instagramin tekeminen luonnistui minulta hyvin, sillä käytän Instagramia 

päivittäin. Retkibloggaaja Marinella Himari kuitenkin opetti minulle, ettei Instagram ole niin 

yksinkertainen kuin mitä olin kuvitellut (haastattelu 18.3.2019). Ei riitä, että kuvia lisätään 

silloin tällöin ilman ennalta mietittyä järjestystä. Kuvien lisäämiselle on tietyt, ihanteelliset 

ajankohdat niin, että ne tavoittavat mahdollisimman monta käyttäjää. Ei myöskään riitä, 

että lisätyt kuvat ovat kauniita. Niiden pitää olla harmoniassa toistensa kanssa, ja seurata 

samaa tyyliä. Kuvien antama yleisilme on yhtä tärkeä, kuin yksittäinen kuva.  
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Kuva 17. NGS  Instagram-profiili (näyttökuva NGS LAURI:n Instagram-sivulta 2019) 

 

Valitsin yrityksen Instagramin nimimerkiksi nimen Northernguiding. Yrityksen koko nimi 

olisi ollut liian pitkä, mutta Northenguiding on silti tarpeeksi informatiivinen. Biossa, eli esit-

telykentässä, pyrin esittelemään yrityksen Instagramin säätämän 150 merkin rajoissa 

(kuva 17). Päätin kirjoittaa suomeksi, sillä yrityksen kohderyhmää ovat pääasiassa suo-

malaiset. Kirjoitin bioon ”Pohjoista omavaraisuutta Gisløyn saarella. Norjalais-suomalai-

nen pieni matkailualan yritys ryhmien, yritysten ja yksinmatkailevien tarpeisiin.” Tekstistä 

selviää heti yrityksen sijainti, koko, ala sekä kenelle se on tarkoitettu. Profiilikuvaksi valit-

sin yrityksen logon; piirroksen laivasta, jonka takana näkyvät vuoret sekä Suomen ja Nor-

jan liput. 
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Kuva 18. Yritysprofiiliksi vaihtaminen (näyttökuva NGS LAURI:n Instagram-sivulta 2019) 

 

Profiilin luotuani vaihdoin sen yritysprofiiliksi. Näppäin löytyy tilin tiedoista, josta löytyy 

kohta ”vaihda yritysprofiiliksi” (Kuva 18). Yritysprofiilia luodessa tulee valita luokka, joka 

parhaiten kuvaa sitä, mitä käyttäjä tekee. Vaihtoehtoja on lukuisia: bloggaaja, digitaalisen 

sisällön luoja, graafinen suunnittelija, journalisti, julkisuuden henkilö, taide, terveys… Valit-

sin luokaksi paikallisen palvelun. Tämän jälkeen lisäsin yritystilin tietoihin yrityksen sähkö-

postiosoitteen sekä puhelinnumeron. Lisäksi yhdistin yrityksen nettisivut profiiliin.  

 

Instagram-profiilin ulkonäkö on tärkeää, sillä käyttäjät päättävät muutamissa sekunneissa, 

ovatko he kiinnostuneita käyttämään aikaa tietyn profiilin tarkasteluun. Jos Instagram-

feed, eli profiilin ulkoasu, on yhteneväinen ja miellyttää silmää, käyttäjä siirtyy varmemmin 

lukemaan bioa ja katsomaan yksittäisiä kuvia. Instagram-feedin suunnittelua varten on eri-

laisia maksuttomia ja maksullisia sovelluksia. Suunnittelusovelluksia on esimerkiksi Plann, 

Preview, UNUM sekä Planony. Valitsin UNUM:in, sillä se on maksuton ja helppokäyttöi-

nen, ja rekisteröitymiseen tarvitaan vain Instagramin käyttäjätunnus. Sovellukseen yhdis-

tetään Instagram, ja jos Instagramiin on lisätty jo kuvia, siirtyvät kuvat sovellukseen. So-

vellukseen lisätään kuvia mobiililaitteesta, jolloin ne näkyvät sovelluksessa samanlaisena 

näkymänä kuin Instagram-profiilissa. Tämän jälkeen kuvien järjestystä voidaan vaihdella 

mahdollistaen toimivan näköisen feedin hahmottelun. (Himari 18.3.2019.) 
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Yhtenäisen feedin saamiseen on monia tapoja; kuvien valkoiset tai mustat reunat, teema-

väri, tummat tai valoisat kuvat, yhteneväiset kuvien rajaukset (Ganta 19.3.2019). Himari 

neuvoi minua aloittaessani vuorottelemaan väreillä niin, että joka toinen kuva on tumma ja 

joka toinen kuva vaalea (kuva 19). Sävyjen vuorottelu tuo tasapainoa ja selkeyttä. Sain Hi-

marin valokuvia käyttööni, joita käytin aluksi hyödyksi.  

 

Kuva 19. Feedin tummien ja vaaleiden kuvien vuorottelua (näyttökuva NGS LAURI:n In-

stagram-sivulta 2019) 

 

Myöhemmin sain käyttööni kuvia myös Pietikäiseltä, ja osan otin itse. UNUM:in avulla 

huomasin pian joissakin kuvissa toistuvan yksityiskohdan; punaisen värin (kuva 20). Värin 

käyttö oli aluksi täysin sattumaa, eli se ei ollut aluksi lainkaan suunniteltua. Havainnon jäl-

keen ryhdyin käyttämään punaista väriä yksityiskohtana kuvissa niin, että punaista väriä 
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sisältävät kuvat ovat sivuttain linjassa toistensa kanssa. Hyvin pienikin punainen yksityis-

kohta voi aikaansaada yhteneväisen yleisilmeen, kuten kuvan 20 alalaidassa näkyvän lun-

nin punertavat jalat.  

 

 

Kuva 20. Yksityiskohtien suunnittelua (UNUM 2019) 

 

Kuvien kuvateksteissä kerron yleistä tietoa esimerkiksi Norjasta, eläimistä ja omavarai-

suudesta. Kaikkien kuvien ei tule olla yrityksen mainoksia, sillä se voi olla seuraajille 

melko puuduttavaa. Pyrin mainostamaan yrityksen opastuksia kuvissa, joihin  

mainosteksti todella sopii. Esimerkiksi valaskuvissa mainitsen, että yrityksen nettisivujen 

kautta voi varata arktisen valassafarin, ja sienikuvissa mainitsen yrityksen tarjoamista sie-

nikursseista. Alkuun pyysin Pietikäiseltä lyhyitä tekstejä, joita voisin käyttää kuvateksteinä, 

tai otin katkelmia hänen blogikirjoituksistaan. En ollut aikaisemmin julkaissut mitään ke-

nenkään toisen nimen alla, joten arkailin aluksi omien kirjoitusteni julkaisua yritystilin ku-

viin. Kokeilin myös englanniksi kirjoittamista alkuvaiheessa, kun en ollut vielä osannut 
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päättää mihin kohderyhmään keskittyisin. Englanninkielisillä julkaisuilla sai näkyvyyttä sa-

tunnaisesti ympäri maailmaa, mutta ymmärsin hyvin pian, että suomalaisten huomio on 

arvokkainta yrityksen kannalta, koska yrityksen kohderyhmää ovat pääasiassa suomalai-

set.  

 

Yritys-Instagramin tarkoitus on lisätä yrityksen myyntiä. Instagram-tilin avulla haluan 

saada käyttäjien huomion ja houkutella heitä vierailemaan yrityksen kotisivuilla postaa-

malla käyttäjiä kiinnostavia luontoaiheisia kuvia. Tavoitteenani on, että NGS LAURI:n In-

stagram-tili tulee jossain vaiheessa tekemään UGC-mainontaa, eli muiden käyttäjien luo-

maa sisältöä. Pietikäisen tarjoamilla opastuksilla varmasti valtaosa asiakkaista ottaa kuvia 

ja luo sisältöä omiin sosiaalisen median kanaviinsa. Jos he merkitsevät NGS LAURI:n In-

stagram-tilin omiin Instagram-postauksiinsa, toimii tämä jo ilmaisena mainostuksena. Yri-

tys voi myös uudelleenpostata asiakkaansa tekemän postauksen omalla tilillään.  

 

Yhteistyökumppaneiden lisäksi löysin muita opas- ja retkipalveluiden tarjoajia. Yksikään 

löytämistäni käyttäjistä ei ole suoranaisesti Northern Guiding Service LAURI:n kilpailija, 

sillä he eivät tarjonneet palveluitaan samalla alueella kuin yritys, eivätkä samoilla kielillä. 

Tarkastelin pääasiassa muiden palveluntarjoajien kuvatekstejä ja sitä, millä tavoin he mai-

nostavat palveluitaan. Huomasin selviä eroja tilien välillä; jotkut mainostivat palveluitaan 

jokaisessa kuvassa, ja osa huomattavasti harvemmin. Päätin valita tasapainoisen keski-

tien, eli mainostaa vain, kun kuva liittyi selvästi Pietikäisen opastuksiin tai kursseihin.  

 

Kun Instagram-profiili alkoi näyttää valmiilta ja ammattimaiselta, aloin Pietikäisen avustuk-

sella etsiä hänen nykyisiä, tai mahdollisesti tulevia yhteistyökumppaneitaan Instagramista. 

Pyrin saamaan kokoon ammattimaisen verkoston, jotta yrityksen tili olisi mahdollisimman 

uskottava. Istuimme Pietikäisen kanssa kahvikuppien kanssa alas, ja hän alkoi luetella 

majoituksia, kohteita, kuljetuspalveluita ja ravintoloita, jotka ovat yrityksen kannalta tär-

keitä. Aloin seuraamaan jokaista tiliä, jonka löysin. Näin pyrin saamaan myös heidät huo-

maamaan, että Northern Guiding Service LAURI löytyy myös Instagramista. Tärkeitä yri-

tystilejä, joita Pietikäinen nimesi, ovat esimerkiksi Visitbodo, Polarpark, Lofotviking-

museum ja Thonhotels. Bodo on alue, jota Pietikäinen mielellään retkillään esittelee, Po-

larpark ja Lofoottien viikinkimuseo ovat kohteita, joihin Pietikäinen vie usein asiakkaansa, 

ja Thonhotels on majoituspalvelu, jota Pietikäinen suosii useilla retkillään. Muita käyttäjiä, 

joita aloin seuraamaan, ovat esimerkiksi Visitvesterålen, Visitnarvik ja Lofoteninfo. Näiden 

käyttäjien seuraajat ovat yrityksen kohderyhmää, sillä heitä kiinnostaa matkailu pohjois-

Norjassa, ja varsinkin Vesterålenin alueella. (Pietikäinen 18.3.2019.) 
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Onnistunut yritysprofiili tarvitsee käyttäjien huomiota tykkäysten, kommenttien ja seuraa-

misten avulla. Matkan varrella sain kerättyä tilille seuraajia seuraamalla hashtageja, jotka 

liittyvät olennaisesti yrityksen tarjontaan. Tykkäsin kuvista, joihin esimerkiksi avainsana 

”omavaraisuus” oli kirjoitettu. Instagram näyttää, että tällä avainsanalla on 3,8 tuhatta jul-

kaisua. Luku on hyvin pieni verrattuna moneen muuhun hakusanaan, mutta mitä vähem-

män sillä on hakuja, sitä varmemmin sanaa käyttänyt tili löytyy aiheesta kiinnostuneiden 

hauista. Jos avainsanalla on miljoonia osumia, on hyvin epätodennäköistä, että juuri yri-

tyksen kuva osuisi käyttäjien silmään. Pyrin siis käyttämään sekä tunnettuja, että vähem-

män tunnettuja hashtageja kuvissani. Googlesta löytyy paljon erilaisia nettisivuja, jotka 

keksivät hashtageja ilmaiseksi.  

 

 

Kuva 21. Sovellus hashtagien keksimiseen (Displaypurposes 2019) 

 

Display Purposes on helppokäyttöinen nettisivu erilaisten hashtagien keksimiseen. Mus-

taan kirjoituskenttään kirjoitetaan sana, josta toivotaan erilaisia variaatioita hashtageiksi. 

Kuvassa 21 kenttään on kirjoitettu sana ”northernnorway”, jonka jälkeen nettisivu tarjoaa 

30 hashtagin koosteen (30 on hashtagien raja Instagramissa). Koosteessa on sekä suosit-

tuja, että vähemmän suosittuja hakusanoja. Koosteen voi kopioida suoraan mobiililaitteen 

leikepöydälle, ja liittää sen Instagram-kuvan kuvatekstiin. Nettisivu näyttää myös listan ha-

kusanoista niiden suosiojärjestyksessä. Etsin avainsanakoneen verkosta heti Instagram-
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tilin perustamisen jälkeen, sillä koin tarvitsevani hieman tukea avainsanojen keksimiseen. 

Aluksi käytin konetta joka kerta, kun lisäsin kuvan, mutta noin kuukauden jälkeen ymmär-

sin poimia sopivimmat avainsanat ja kirjoittaa ne ylös. Sanat ovat yleispäteviä ja käyttet-

tyjä sanoja, kuten pohjoisnorja, mittfriluftsliv ja nordnorge. Pietikäisen olisi jatkossa helppo 

kirjoittaa aikaisemmissa kuvissa käyttämäni avainsanat ylös, ja käyttää niitä lisäämissään 

kuvissa. Avainsanojen tehokkuutta on mahdollista tarkastella Instagramin yritysprofiililla.  

 

 

Kuva 22. Avainsanojen toimivuuden tarkasteleminen (näyttökuva NGS LAURI:n In-

stagram-sivulta 2019) 

 

Kuvassa 22 näkyy lisätyn kuvan alalaidassa painike ”kävijätietojen tarkasteleminen”. Pai-

nikkeesta pääsee julkaisun kävijätietoihin. Tiedoista näkee, että kuva on tavoittanut 288 

tiliä, ja heistä 123 on tullut käytettyjen avainsanojen kautta. 

 

Yksi yritystilin eduista on myös nähdä milloin tilin seuraajat ovat aktiivisena, ja tekevät toi-

mintoja koskien yrityksen tiliä. Tieto löytyy kävijätiedoista, ja grafiikasta näkee selkeästi 

käyttäjien aktiivisuuden yrityksen tilillä päivittäin ja tunneittain. Kuvasta 23 näkee, että 

NGS LAURI:n tilillä vieraillaan keskiviikkoisin vähiten aamu kolmen ja yhdeksän välillä, 

sekä päivällä kello 12 ja kuuden välillä. Tästä voidaan päätellä, että käyttäjät ovat parhai-

ten tavoitettavissa aamulla ennen töitä, sekä illalla töiden jälkeen. Tämän vuoksi yrityksen 

on hyvä ajoittaa postauksensa näille ajoille, jotta mahdollisimman moni käyttäjä saataisiin 
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tavoitettua. Viikonloppuisin kävijämäärät tunneittain tasoittuvat, kun käyttäjät valvovat arki-

päiviä pidempään, ja vapaapäivänä sosiaalista mediaa on mahdollista selata missä vai-

heessa tahansa.  

 

 

Kuva 23. Tilin vierailijoiden aktiivisuuden tarkasteleminen (näyttökuva NGS LAURI:n In-

stagram-sivulta 2019) 

 

NGS LAURI:n Instagramilla on tällä hetkellä 240 seuraajaa ja 158 seurattavaa (tarkastettu 

viimeksi 23.11.2019). Yrityksen kohderyhmä, aikuiset ja vanhukset, ei vastaa täysin In-

stagramin suurinta käyttäjäryhmää, joka koostuu 25–34-vuotiaista. 34–54 -vuotiaita käyt-

täjiä oli kuitenkin noin 538 000 syksyllä 2018, joten yritys ei turhaan ole Instagramissa. 

(NapoleonCat 2019.) Myös nuoret käyttäjät voivat kuitenkin olla osin yrityksen kohderyh-

mää, sillä he voivat kertoa yrityksestä eteenpäin esimerkiksi vanhemmilleen, sukulaisil-

leen tai työkavereilleen. Nämä voivat myös löytää yrityksen nuorten Instagramin avulla 

tykkäysten ja kommenttien kautta. Uskon, että NGS LAURI:n Instagram-tili tulee olemaan 

vielä menestyksekkäämpi sen jälkeen, kun Pietikäinen alkaa itse päivittämään sitä. Pieti-

käisellä on oma, mielenkiintoinen tapansa nähdä ja esitellä ympäristöään ja ajatuksiaan, 

joten tilistä tulee ajallaan vielä omaleimaisempi, kun sen sisältö saa Pietikäisen persoonal-

lisen kosketuksen.   

 

4.3 Produkti/tuote 4: Instagram-ohje 

Instagram-ohjeessa ”Perusohje Instagramin käyttöön” (liite 4) käydään läpi yksityiskohtai-

sesti ja pelkistetysti läpi Instagramin eri osioita. Ohje on tehty Pietikäiselle, jotta hän osaisi 

käyttää yrityksensä Instagram-tiliä itsekseen. Ohje on tarkoitettu jo olemassa olevalle ti-

lille. Päätin tehdä ohjeista sekä kuvalliset että tekstilliset niin, että selittämäni kohdat ovat 

ympyröitynä kuvissa (kuva 24).  
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Kuva 24. Instagram-ohjeen ensimmäinen sivu (Liite 4) 

 

Päätin selittää alkuun Instagramin alaosassa näkyvän palkin osat (kuva 25), sillä palkki on 

näkyvissä koko sovelluksen selailun ajan, ellei kuvan ja tarinan lisäämistä lasketa.  

 

 

Kuva 25. Instagramin valikkonäkymä (näyttökuva NGS LAURI:n Instagram-sivulta 2019) 

 

Ohjeen ensimmäisellä sivulla käydään läpi Instagram profiili, sillä Pietikäisen on tärkeä 

ymmärtää, miten hänen yrityksensä profiili näyttäytyy muille käyttäjille. Seuraavassa koh-

dassa esitellään kotisivut, eli Instagramin aloitussivu. Kohdassa selitetään, miten kuvista 

voi tykätä ja miten niitä voi kommentoida. Lisäsin muistutuksen tekstiin, jossa kehotan 

huomioimaan, että kaikki tilin tekemät toiminnot näkyvät yrityksen tekeminä. Henkilökoh-

taiset viestit tulee lähettää toisella, henkilökohtaisella käyttäjällä. Seuraavaksi ohjeistetaan 
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kolmannen kuvan avulla valikkonäkymän tapahtumasivu, joka näkyy palkissa sydämenä. 

Tapahtumasivulla seurataan nimensä mukaisesti tilin tapahtumia. Ohjeessa kerrotaan, 

että sivulla nähdään käyttäjät, jotka ovat tykänneet tai kommentoineet yrityksen kuvia, 

sekä tilin uudet seuraajat.  

 

Neljännessä kuvassa selitetään palkin viimeiset osiot, eli hakusivu sekä kuvan lisääminen. 

Hakusivun ymmärtäminen on siitä tärkeä, että sen avulla Pietikäinen pääsee etsimään 

asiakaskuntaansa erilaisten hakusanojen avulla. Ohjeessa annetaan hakusanaesimer-

keiksi ”revontulet” sekä ”pilkkiminen”. Pohjois-Norjan suosituimpia ilmiöitä ovat revontulet, 

joista Pietikäisellä on paljon kuvia varastossa, ja joista osa on jo lisättynä yrityksen In-

stagram-tilille. Etsimällä käyttäjiä, joilla on kuvia revontulista, ja tykkäämällä heidän kuvis-

taan, löytävät nämä käyttäjät vuorostaan yrityksen tilin. Yritys voi saada käyttäjästä uuden 

seuraajan, sillä tilit jakavat saman kiinnostuksen kohteen.  

 

Seuraavaksi ohjeessa selitetään miten Instagramiin saa lisättyä kuvan. Kuvan lisääminen 

tapahtuu monen vaiheen kautta, joten pyrin selittämään prosessia kolmen kuvan avulla. 

Ensimmäisessä kuvassa selitetään, miten lisättävän kuvan voi valita mobiililaitteen kuva-

kirjastosta tai ottaa sen suoraan Instagramin kameralla. Kun kuva on valittu, siirtyy nä-

kymä kohtaan ”suodatin”. Suodattimessa voi valita filtterin, eli valmiin muokkauksen. Oh-

jeessa on myös kuva ”muokkaa” kohdasta, jossa kuvaa voidaan vielä hienosäätää esi-

merkiksi säätämällä lämpöä tai kylläisyyttä. Ohjeessa ei perehdytä syvemmälle kuvien 

muokkaamiseen.  
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Kuva 26. Viimeinen vaihe kuvan lisäämisessä (liite 4) 

 

Kuvan muokkaamisen jälkeen avautuu näkymä, jossa kuvaan voi kirjoittaa kuvatekstin 

sekä lisätä sijainnin ja henkilön (kuva 26). Ohjeessa luettelin vaiheet numeroittain selkeyt-

tääkseni työjärjestystä.  

 

Ohjeissa ei ole selitetty perusasioiden lisäksi mitään ylimääräistä. Ohjeet ovat tarkoitettu 

luettavaksi aloitettaessa Instagramin käyttöä, jotta Instagramin toiminnasta saa selkeän 

kuvan. Mielestäni onnistuin pitämään ohjeiden ilmeen pelkistettynä niin, tekstiä ja kuvia on 

helppo seurata yhtä aikaa. Pidin tärkeänä, että ottamissani näyttökuvissa näkyvät samat 

asiat, jotka näkyvät Pietikäisen mobiililaitteessa hänen avatessaan Instagramin. Ympy-

röidyt kohdat selkeyttävät huomattavasti selitettyjä asioita. Uskon produktin hyödyttävän 

Pietikäistä niin, että hän voi jatkossa itse lisätä sisältöä Instagramiin ja etsiä kohderyh-

määnsä, tai esimerkiksi uusia yhteistyökumppaneita.  
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4.4 Kotisivut ja blogi 

Sana blogi on lyhenne sanoista ”web log”, ja se tarkoittaa sähköistä päiväkirjaa, jossa kir-

joittaja voi kirjoittaa mistä tahansa valitsemastaan aiheesta. Alkuun blogit olivat henkilö-

kohtaisia blogeja, joissa kirjoittaja jakoi mielipiteitään ja ajatuksiaan eri aiheista. Nykyään 

blogeja kirjoittavat niin yritykset, uutiskanavat kuin poliitikotkin.  Blogi eroaa tavallisista 

nettisivuista niin, että nettisivut ovat usein tehty useista eri sivuista, jotka linkittyvät yhteen 

etusivun kautta. Ne ovat loogisessa järjestyksessä, ja käyttäjien on helppo suunnistaa eri 

sivuilla. Blogissa käyttäjät eivät yleensä siirry eteenpäin etusivun kautta, vaan uudet kirjoi-

tukset ilmestyvät suoraan etusivulle. Blogi perustuu säännöllisiin päivityksiin, jotka näkyvät 

kronologisessa järjestyksessä. (Grosvenor 2019.) 

 

Blogien määrää on vaikea arvioida, sillä moni perustaa blogin mielenkiinnosta, mutta jät-

tää kirjoittamisen muutamaan blogipostaukseen, eli kirjoitukseen. Verkkosivu Software-

Findr (2019) arvioi, että vuonna 2018 maailmassa olisi yli 500 miljoonaa blogia. Ilmaisella 

blogialustalla WordPress:illä julkaistaan joka kuukausi noin 77,8 miljoonaa uutta blogipos-

tausta, ja joka kolmas vierailtu verkkosivu on tehty WordPress:illä (WordPress 2019).  

 

Blogia perustaessa tulee päättää aihe tai teema, josta kirjoittaa. Aiheen pitää olla kiinnos-

tava ja ajatuksia herättävä niin, että se erottuisi muista lukuisista blogeista. Blogin perus-

tajan on mietittävä, kenelle blogi on tarkoitettu, eli mikä on blogin kohderyhmä. Yritysten 

kohderyhmää ovat useimmiten nykyiset ja mahdolliset asiakkaat, kuluttajat, media ja leh-

distö. Käyttäjät etsivät internetistä apua kysymyksiin ja tietoa tietyistä aiheista. Blogin on 

annettava vastauksia tai mietteitä käyttäjää askarruttaviin kysymyksiin, jotta käyttäjä ryh-

tyisi blogin lukijaksi. Sisällön on oltava asiantuntevaa ja perusteellista, jotta käyttäjä kokisi 

saavansa juuri sitä sisältöä, mitä on hakenutkin. Kuvat ja videot lisäävät käyttäjän mielen-

kiintoa. (Kananen 2018, 357–359.)  

 

Yritykselle verkkosivuihin liitettävä blogi voi oikein käytettynä tuoda paljon hyötyä. Blogi on 

ihanteellinen paikka jakaa sisältöä strategisesti hyödyntäen SEO-taktiikkaa. Sen avulla 

voidaan osoittaa, mitkä ovat yrityksen arvot ja tavoitteet samalla, kun rakennetaan luotta-

musta yrityksen ja asiakkaiden välille. Blogikirjoituksia on myös helppo linkittää ja jakaa, 

mikä tuo myös yrityksen verkkosivuille lisää näkyvyyttä. (Hootsuite 2019.) 

 

Kotisivuja sekä blogia perustaessa on mahdollista hankkia ”webhotel” verkkosivujen tu-

eksi. Webhotel tarkoittaa palvelua, jossa kotisivujen perustaja vuokraa kotisivutilaa siihen 

erikoistuneilta palveluntarjoajilta. Webhotelliin sisällytetään yrityksen verkkosivut sekä esi-
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merkiksi verkkokauppa. Se tarjoaa mahdollisuutta esimerkiksi varmuuskopiointiin, asia-

kaspalveluun, sähköpostipalveluihin sekä kävijä-statistiikkaan. Yksi tärkeä tekijä on myös 

yksilöllinen ”domain”, eli verkkotunnus, jolla sivut löydetään verkosta. Domainiin saadaan 

valittua myös domainpääte, eli osoitteen loppuosa, kuten .fi, .com, .org tai .net. Jos domai-

nia ei hankita, tulee ilmaiseen osoitteeseen sen palvelun tarjoajan nimi, jolla verkkosivut 

ovat tehty. Esimerkiksi WordPress:iä käytettäessä osoite on esimerkki.wordpress.com, 

mikä tekee osoitteesta pitkän ja kömpelön. (Zoner 2019.)  

 

Domaineja on vain yksi kappale kutakin, eli kahta samanlaista domainia ei ole olemassa. 

Käyttäjä saa vapaasti keksiä itselleen sopivan domainin, mutta valinnassa tulee ottaa lain-

mukaisuus huomioon. Se ei saa loukata toisten suojattuja nimiä tai tavaramerkkejä, kuten 

Suomen kauppa-, säätiö tai puoluerekisteriin merkittyjä nimiä tai Suomen yhdistysrekiste-

riin merkittyjä nimiä. Tällaisessa tapauksessa yritys voi menettää verkkotunnuksensa. 

(Traficom 2019.)  

 

4.5 Produkti/tuote 5: Northern Guiding Service LAURI kotisivut ja blogi 

Kotisivut ja blogi olivat ensimmäinen produkti, joka Northern Guiding Service LAURI:lle 

luotiin. Markkinoinnin kannalta kotisivut ovat välttämättömyys. Kotisivujen tarkoitus on tar-

jota asiakkaalle tietoa ja asiantuntevuutta sekä antaa uskottavuutta yritykselle, sekä löytää 

uusia käyttäjiä hakukonenäkyvyydellä. Erilaisia maksullisia ja maksuttomia kotisivu- ja blo-

gialustoja ovat muun muassa WordPress, Wix, Weebly ja Squarespace. Valitsin 

WordPress:in alustaksi, sillä se soveltuu erityisen hyvin kotisivujen tekoon, joihin halutaan 

liittää myös kätevästi blogiosuus - puhumattakaan WordPressin suosiosta. Kotisivujen ja 

blogin luominen oli minulle uutta, mutta olin melko luottavainen, että netistä löytyy kaikki 

tarvittava tieto hyvien verkkosivujen luomiseen.  

 

Ensimmäisessä vaiheessa päätimme Pietikäisen kanssa hankkia webhotellin, sillä oma 

domain ja yrityssähköposti herättävät luottamusta, että kyseessä on aito asiantunteva yri-

tys. Lisäksi webhotellin tarjoama varmuuskopiointi ja asiakaspalvelu tuovat turvaa niin, 

että mahdollisten ongelmien kanssa ei jää yksin. Netissä on paljon erihintaisia webhotel-

lien tarjoajia. Valinnassa päädyttiin Zoneriin siitä yksinkertaisesta syystä, että he esittele-

vät asiakkaitaan verkkosivuillaan, joiden joukosta löysin useita tuttuja nimiä, kuten blog-

gaaja Annika Ollilan. Tuotepaketeista valittiin paketti nimeltä ”startti”, jota kuvailtiin edulli-

sena ja hyvänä aloituksena uusille verkkosivuille. Hinta on ensimmäisen vuoden ajan tar-

joushintana 2,95 euroa kuukaudessa, jonka jälkeen hinta palautuu normaaliksi 5,90 eu-
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roksi. Muut paketit olivat huomattavasti hintavampia, ja sisälsivät ominaisuuksia, joita yk-

sinkertaiset kotisivut eivät välttämättä tarvitse, kuten ”rajattomasti sähköpostilaatikoita” ja 

”4X palvelintehoja”. (Zoner 2019.) 

 

Yrityksen domainiksi valittiin yrityksen nimi, mutta osoitteesta pudotettiin sana Lauri, jotta 

siitä ei tulisi liian pitkä. Päätteeksi valittiin Suomen ainoa kansallinen tunnus .fi, sillä verk-

kosivut toteutetaan suomeksi ja ne ovat tarkoitettu suomalaisille asiakkaille. Näin kotisivu-

jen osoitteesta tuli northernguidingservice.fi. Sama nimi otettiin käyttöön sähköpostiosoit-

teessa: lauri@northernguidingservice.fi. Tähän osoitteeseen lähetetyt sähköpostit kulkeu-

tuvat suoraan Pietikäisen henkilökohtaiseen sähköpostiin.  

 

Kotisivuista tehtiin hyvin selkeät. Kotisivujen teemaksi valittiin “photography”, joka on 

WordPress:in suosituin teema. Teemassa kullekin sivulle voi valita pääkuvan, kuten ku-

vassa 27 näkyvä etusivun talvinen merimaisema veneineen. Kotisivujen valikko näkyy si-

vun ylälaidassa. Etusivulle pääsee painamalla ylävalikossa näkyvää NGS LAURI –kuva-

ketta. Valikossa on myös vaihtoehdot "mies ja meri”, joka ohjaa blogikirjoitukseen, jossa 

esitellään Pietikäinen, “blogi”, opastukset”, “kurssit”, “hinnasto”, “ota yhteyttä” sekä “valas-

safari”.  

 

 

Kuva 27. NGS LAURI:n kotisivujen etusivu (näyttökuva NGS LAURI:n Wordpress-sivus-

tolta 2019) 
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Etusivulla esitellään yritys ja sen arvot. Yhteistyökumppaneiden logot löytyvät heti pääku-

van alta. Sivun alaosasta löytyy blogi-osuus (Kuva 28). 

 

 

 

 

 

Kuva 28. NGS LAURI:n kotisivujen etusivun esittely ja blogi (näyttökuva NGS LAURI:n 

WordPress-sivustolta 2019) 

 

Kotisivuja ja blogia pääsee muokkaamaan, kun lisää verkkosivujen osoitteen perään “/wp-

admin”. Tällöin päästään kirjautumaan verkkosivujen hallintasivulle käyttäjätunnuksella ja 
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salasanalla. WordPress:in käyttäminen on ollut minulle aluksi hieman vaikeaa, sillä se si-

sältää hyvin paljon erilaisia toimintoja ja sivuja, jotka voivat olla vaikeasti ymmärrettäviä. 

Tärkeimmät osuudet, eli sivujen muokkaaminen, blogipostausten tekeminen, SEO-osuus 

sekä kommenttien näkeminen ovat kuitenkin helposti opittavissa. Hallintasivulla vasem-

massa laidassa on kuvassa 29 näkyvä valikko, jonka avulla sivulla suunnistetaan. Tär-

keimmät osuudet valikossa ovat “posts”, eli olemassa olevat blogipostaukset ja uusien 

postausten lisääminen, “pages”, eli sivujen muokkaaminen tai lisääminen sekä “com-

ments”, eli toisten käyttäjien kommentit. Lisäksi kohta “jetpack” on oleellinen, sillä siellä 

pääsee tarkastelemaan kävijämääriä. (WordPress 2019.) 

 

 

Kuva 29. WordPress-sivun valikko (näyttökuva NGS LAURI:n WordPress-sivustolta 2019) 

 

Uusi blogipostaus valitaan samasta palkista kohdasta “posts” ja “add new” (kuva 30). 
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Kuva 30. Uuden blogipostauksen lisääminen (näyttökuva NGS LAURI:n WordPress-sivus-

tolta 2019) 

 

Sivulle avautuu näkymä, josta pääsee kirjoittamaan blogikirjoitusta. Tekstin voi kirjoittaa 

suoraan sivulle, tai sen voi kirjoittaa ensin puhtaaksi esimerkiksi Word-tiedostoon, jonka 

jälkeen kopioida ja liittää blogisivulle. Kuvassa 31 näkyy tehtäväpalkki, josta kirjoitusta voi 

muotoilla ja josta voi lisätä mediaa, kuten kuvia tai videoita. Verkkosivuille valittu teema 

määrittelee valmiiksi fontin sekä kirjasinkoon, joten blogipostaukset ovat automaattisesti 

yhteensopivia.  

 

 

Kuva 31. Blogipostauksen tehtäväpalkki (näyttökuva NGS LAURI:n WordPress-sivustolta 

2019) 

 

Kuvan 31 oikeassa laidassa voi valita tekstin kirjoittamiseen visuaalisen tai teksti-näky-

män. Suosittelen käyttämään visuaalista näkymää, sillä tällöin näkee jo alustavasti miltä 

lopullinen jälki tulee näyttämään. Lisäksi kuvien sommittelu on helpompaa, kun ne näh-

dään oikeassa suhteessa kuvina, eikä pelkkinä tekstipalkkeina. Kuvassa 31 kuvan saa li-

sättyä kohdasta “add media”. Otsikko kirjoitetaan kuvassa ylhäällä näkyvään palkkiin.  
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Kuva 32. Blogipostauksen pääkuvan valinta (näyttökuva NGS LAURI:n WordPress-sivus-

tolta 2019) 

 

Blogipostaukseen voi valita pääkuvan kuvassa 32 näkyvästä kohdasta “set featured 

image”. Valintapalkki löytyy WordPress:in oikeasta alalaidasta. Pääkuva tulee näkymään 

blogivalikossa (kuva 33).  

 

 

 

Kuva 33. Blogipostausten valikko (näyttökuva NGS LAURI:n WordPress-sivustolta 2019) 

 

Pääkuva näkyy myös blogipostauksessa ensimmäisenä (kuva 34) ja se määrittelee otsi-

kon ohella postauksen ensivaikutelman. 
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Kuva 34. Blogipostauksen pääkuva (näyttökuva NGS LAURI:n WordPress-sivustolta 

2019) 

 

Sivun oikeassa laidassa on valikko (kuva 35), jossa postausta voidaan esikatsella koh-

dasta “preview” sekä tallentaa luonnos kohdasta “save draft”. Blogikirjoitus julkaistaan 

kohdasta “publish”. Postausta on mahdollista muunnella julkaisemisen jälkeenkin. 

 

 

Kuva 35. Julkaisupalkki (näyttökuva NGS LAURI:n WordPress-sivustolta 2019) 



 

 

45 

Kotisivuja päivitetään pääasiassa uusilla blogipostauksilla, ellei yrityksen tarjonnassa ta-

pahdu joitakin muutoksia, jotka edellyttävät jo olemassa olevien sivujen muuttamista. Pie-

tikäinen ei ole ennen käyttänyt WordPress:iä, joten yksityiskohtainen blogipostauksen lä-

pikäyminen on avuksi Pietikäiselle, jotta hän voi jatkossa tehdä postauksia ilman ulkopuo-

lista apua. 

 

Haasteena tähän mennessä blogiosuuden kirjoittamiselle on ollut se, ettei Pietikäinen ole 

osannut käyttää WordPress:iä, eli hän ei ole voinut itse laittaa postauksia verkkosivuilleen. 

Tämän opinnäytetyön tuloksena Pietikäisellä on ohjeet blogipostauksen lisäämiseen.  

Haastavaa on lisäksi se, että Pietikäisellä on edelleen käytössä myös hänen aikaisempi 

bloginsa. Pietikäisellä ja vanhalla blogilla on pitkä yhteinen kymmenen vuoden historia, ja 

blogilla on oma uskollinen lukijakuntansa. Kotisivujen uusi blogipalsta ei edellytä Pieti-

käistä lopettamaan vanhan bloginsa kirjoittamista, mutta lisätyötä se tuo. Pietikäinen voi 

joko jakaa saman tekstin kummallakin blogialustalla, tai kirjoittaa täysin omat tekstit kum-

paankin blogiin. Kotisivujen blogitekstien kanssa tulee kuitenkin olla huolellisempi, kuin 

henkilökohtaisen blogin kanssa. Kotisivujen blogissa tulee muistaa, että vaikka blogikirjoi-

tukset ovat Pietikäisen allekirjoittamia, kulkevat ne silti yrityksen nimen alla. Kirjoitusten on 

oltava asiallisia, kieliopillisesti vakuuttavia ja niiden täytyy liittyä jotenkin yritykseen ja sen 

arvoihin.  
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5 Pohdinta 

Toimivat sosiaalisen median kanavat lisäävät kilpailuetua digitalisoituneessa maailmassa. 

Kotisivut toimivat yrityksen kivijalkamyymälänä verkossa. Niiden yleisilmettä tulee päivit-

tää ja ylläpitää, ja tarjotun sisällön tulee olla ajankohtaista ja paikkaansa pitävää. Lisäksi 

sisällön tulee olla helposti löydettävissä, missä apuna toimii hakukoneoptimointi. Hakuko-

neoptimointia tulee ymmärtää ja harjoittaa, jotta yrityksen verkkosivut löytyvät oikeasta 

paikasta oikeaan aikaan. Instagram houkuttelee asiakkaita visuaalisuudellaan, ja yritys-

Instagramin kautta asiakkaat ohjautuvat yrityksen verkkosivuille. Instagramin tulee herät-

tää mielenkiintoa sekä vakuuttaa käyttäjä kiehtovilla kuvilla ja ajankohtaisilla päivityksillä. 

Tässä apua antaa markkinoinnin vuosikello, johon on kirjattuna kaikki yritykselle ja yrityk-

sen kohderyhmälle tärkeät päivämäärät, juhlat ja tapahtumat.  

 

5.1 Portfolio-opinnäytetyö 

Portfolio-tyylisen opinnäytetyön valitseminen oli mielestäni erinomainen idea, sillä näin 

pääsin hyödyntämään kaikkea työharjoittelussa tekemääni, eikä mikään produkti mennyt 

hukkaan. Tiesin, että tämä opinnäytetyö tulisi olemaan aidosti hyödyllinen toimeksiantajal-

leni, mikä antoi minulle motivaatiota koko prosessin ajan. 

 

Portfolio-opinnäytetyössä haasteena oli se, ettei se ole kaikkein yleisin opinnäytetyön 

muoto. Malliesimerkkejä valmiista portfolio-opinnäytetöistä, jotka olisivat olleet lähellä 

omaa suunnitelmaani, oli täten vaikea löytää. Lisäksi useimmissa portfolio-opinnäyte-

töissä portfolion eri osia aletaan rakentamaan jo opintojen alussa, ja niiden tarkoitus on 

kuvata opiskelijan kehitystä ja matkaa opinnoista joksikin konkreettiseksi tuotokseksi. 

Omassa työssäni produktien kokoamisen aikaväli oli noin tammikuusta kesäkuuhun. Yri-

tyksen omistajalla Pietikäisellä ei ollut aikarajaa millekään produktille, vaan sain itse aika-

tauluttaa ja tehdä huolella ja ajatuksella portfolion eri osat ja koota ne yhteen opinnäyte-

työksi. Aloitin opinnäytetyön kirjoittamisen syyskuun alussa ja sain sen päätökseen mar-

raskuun puolessa välissä. Aikataulutin työni eri vaiheet realistisesti, jättäen aikaa ongel-

matilanteisiin. Aikataulussa pysyminen ei aiheuttanut minulle missään vaiheessa ongel-

mia, vaan aikaa jäi reilusti yli työn läpikäymiseen ja virheiden korjaamiseen.  

 

Se, ettei aikaisempia esimerkkitöitä ollut paljon tarjolla, antoi minulle myös tietynlaisia va-

pauksia. Ei ollut rajoittavia esimerkkimalleja, joita minun olisi tullut seurata tarkasti, vaan 

sain itse päättää työni suunnan yhdessä Haaga-Helian pitkien raporttien yleisten ohjeiden 

ja niissä esitellyn portfolio-opinnäytetyön vetoketjumallin kanssa. 
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Vetoketjumalli vaikutti minusta heti alusta lähtien parhaalta tavalta rakentaa opinnäytetyö. 

Minusta oli selkeintä eritellä produktit toisistaan niin, että kukin on omassa kappalees-

saan. Halusin myös esitellä kunkin produktin niin, että kyseisen produktin teoriaa seuraa 

heti itse produktin esittely. Toinen vaihtoehto olisi ollut laittaa kaikki teoriaosuudet ensim-

mäisiin kappaleisiin ja esitellä produktit viimeisissä kappaleissa. Halusin kuitenkin pitää 

teorian ja produktin yhdessä. Aloitin opinnäytetyön kirjoittamisen jo ennen kuin olin päättä-

nyt lopullista rakennetta, sillä tiesin alusta lähtien, mitkä produktit opinnäytetyöni tulee pi-

tämään sisällään.  

 

Produktien läpikäyminen ja teoriaosuudet eivät vaatineet valmista sisällysluettelosuunni-

telmaa. Aloitin hakukoneoptimoinnin kirjoittamisella, sillä olin innokas opiskelemaan ai-

heesta lisää. Produkteista viimeisimmäksi jätin verkkosivujen kirjoittamisen, sillä en ollut 

kovin innostunut käymään koko WordPress-prosessia uudestaan läpi. Pelkäsin, että pro-

duktin kirjoittaminen olisi yhtä haastavaa kuin WordPress:in käytön opettelu, mutta huo-

lehdin turhaan. Minun oli jopa parempi jättää erityisen vaikeiden asioiden selittäminen 

pois, jotta Pietikäinen oppisi vain tärkeimmät ja oleellisimmat asiat. Opinnäytetyön lopulli-

nen rakenne muotoutui hyvin pian kirjoittamisen aloittamisestani.  

 

5.2 Produktit 

Northern Guiding Service –verkkosivujen tekeminen oli aluksi haastavaa, sillä en ikinä en-

nen ollut törmännyt käsitteisiin webhotelli tai domain. Koska webhotelli oli maksullinen, 

pelkäsin myös tuhlaavani yrityksen rahoja, jos en onnistuisi tekemään sivuista kelvollisia. 

Kun ensimmäiset sivut saatiin valmiiksi, arkailin muokata niitä siinä pelossa, että virhepai-

nalluksen myötä menettäisin kaiken tekemäni. Sivuja oli kuitenkin helppo muokata mielei-

sikseen, ja aina ennen lopullista päivittämistä tekemiään muutoksia pystyi tarkastelemaan 

esikatselu-näkymällä. Sivuista oli helppo saada miellyttävän näköiset, kun sain käyttööni 

Pietikäisen ja Marinella Himarin upeita valokuvia. Alkujännityksen jälkeen uskaltauduin 

myös koristelemaan sivuja itse ottamillani kuvilla.  

 

Yrityksen verkkosivut ovat yksinkertaiset siinä mielessä, että itse kotisivuja ei tarvitse 

muutella erikoistapauksia lukuun ottamatta. Erikoistapauksia ovat esimerkiksi hinnanmuu-

tokset tai kurssitarjonnan muuttuminen. Blogia sen sijaan tulee päivittää säännöllisesti, 

mikä voi osoittautua hieman ongelmalliseksi Pietikäisen toisen, henkilökohtaisen blogin 

takia. Henkilökohtainen blogi on Pietikäiselle tärkeä, ja vielä tähän mennessä hän on päi-

vittänyt sitä aktiivisemmin kuin yrityksensä blogia. Sopivan sisällön tuottaminen ei tule ole-

maan Pietikäiselle ongelma, mutta blogien ja ajankäytön priorisointi tulee ottaa lähempään 

tarkasteluun.  
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Yrityksen verkkosivujen blogi voi pahimmassa tapauksessa tuottaa jopa hallaa yritykselle, 

jos sen päivittäminen unohtuu pitkäksi aikaa. Verkkosivuilla vieraillessa ei ole hyvä 

merkki, jos niiden viimeisin blogipäivitys on esimerkiksi puoli vuotta vanha. Tämä voi 

luoda vierailijalle kuvan, että itse yritys ei olisi ollut hetkeen toiminnassa, eikä verkkosivu-

jen tietojen tiedetä varmaksi olevan ajankohtaisia ja päivitettyjä. Kuten Hootsuitekin (2019) 

korostaa, voi yritysblogista olla kuitenkin hyvin toteutettuna paljon hyötyä yritykselle, ja us-

kon vahvasti, että opinnäytetyön avulla yritys tulee panostamaan kotisivujen blogiosuu-

teen ja näin saamaan lisää näkyvyyttä. 

 

Blogikirjoituksia tehdessä on mahdollista – ja suositeltavaa – toteuttaa hakukoneoptimoin-

tia. Uskon, että produkti SEO-peruselementit tulee olemaan opettavainen yritykselle, sillä 

sitä se oli minulle. Kuten Himarinkin (2019) mielestä, on hakukoneoptimointi mielestäni to-

teutettavissa pienillä yksityiskohdilla. Produktia SEO-peruselementit seuraamalla ja nou-

dattamalla yrityksen on mahdollista harjoittaa hakukoneoptimointia ilman turhaa vaivannä-

köä.  

 

Koen, että produktista Instagram tuli hyvin Pietikäisen ja yrityksen näköinen. Pietikäinen 

toivoi alusta asti, että kaikessa tehdyssä säilyisi omaleimaisuus ja lämminhenkisyys, eikä 

mikään olisi turhan modernia tai pinnallista. Käytin aluksi Himarin ammattimaisia, järjestel-

mäkameralla otettuja valokuvia yhteneväisen Instagram-feedin rakentamiseen. Ymmärsin 

kuitenkin heti alkuun, ettei tili tule pysymään yhtä harmonisena ja tarkasti suunniteltuna 

sen jälkeen, kun lopetan tilin ylläpidon. Pietikäisellä ei ole samanlaista kokemusta kuvien 

muokkaamisesta tai Instagramin käytöstä kuin minulla. Vaikka kuvien laatu huononisikin, 

tiedän, ettei niiden sisältö tule muuttumaan yhtään huonommaksi. Pietikäinen on kuitenkin 

se henkilö, joka tietää parhaiten, mitä sisältöä ja informaatiota haluaa muille käyttäjille yri-

tyksestä jaettavan. Himarin (2019) neuvot tumman ja vaalean vuorottelusta toimivat erit-

täin hyvin tämän hetkisessä feedissä, ja se on myös neuvo, jota Pietikäisen on helppo 

noudattaa tulevaisuudessa. Olen myös erityisen iloinen punaisen yksityiskohdan löytämi-

sestä, sillä se tuo tilin kuvavirtaan jotain erityistä. Punainen väri toistuu kuvissa esimer-

kiksi Pohjois-Norjan kalastajatuvissa, veneissä, pihlajanmarjoissa sekä Pietikäisen luotto-

lapasissa.  

 

Yritystili itsessään ei ole välttämätön Pietikäiselle, sillä sen tarjoamat statistiikat eivät vält-

tämättä ole hänelle niin tärkeitä. Minusta itsestäni on kiinnostavaa nähdä esimerkiksi 

kuinka monta prosenttia seuraajista on naisia ja kuinka monta on miehiä, mutta tällä tie-

dolla ei ole Pietikäiselle yrityksen kannalta paljoa merkitystä, sillä palvelua tai markkinoin-

tia ei tulla kohdentamaan erikseen eri sukupuolille. Yritystilin tärkeitä puolia ovat kuitenkin 

yrityksen kotisivujen liittäminen tiliin sekä yhteystietojen näkyminen. Uskon Instagram-tilin 
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saavan lisää suosiota, kun sen ylläpitäjä vaihtuu anonyymistä itse Pietikäiseksi. Näin pal-

velusta tulee henkilökohtaisempaa, kun viestien kautta voidaan olla yhteydessä suoraan 

yrityksen perustajaan ja oppaaseen. Instagramin päivittämisen laiminlyömisessä on kui-

tenkin sama uhkakuva kuin yrityksen verkkosivuissa; jos viimeisin kuva on lisätty kuukau-

sia sitten, antaa se epäluotettavan ja epäammattimaisen kuvan.  

 

Tein alkukeväästä Northern Guiding Service LAURI:lle myös LinkedIn-tilin. Pietikäinen ei 

pitänyt ajatuksesta, sillä yrityksen Facebook, Instagram ja kotisivut tarkoittivat jo paljon 

työtä. Ajattelin kuitenkin aluksi, että LinkedIn voisi olla hyödyllinen lisä tuomaan ammatti-

maista kuvaa yrityksestä, sillä LinkedIn on sosiaalisen median palvelu, jossa verkos-

toidutaan ammatillisesti. Tili ei toisi Pietikäiselle lisätyötä, sillä minä huolehtisin siitä. Taju-

sin kuitenkin heti ensimmäisen LinkedInin postilaatikkoon ilmestyneen viestin myötä, että 

tili tarvitsee väistämättä Pietikäisen huomiota. Ymmärsin, että verkkosivu aiheuttaa stres-

siä Pietikäiselle, sillä se on jälleen uusi alusta, jota hän ei osaa käyttää. LinkedIn-tili olisi 

kasvattanut Pietikäisen työtaakkaa turhaan, joten poistin tilin verkkosivulta. Kaikki tämä 

sai minut miettimään huolella tekemiäni sosiaalisen median alustoja niin, että niistä ei ai-

heutuisi jatkossa Pietikäiselle stressiä tai liian suurta vaivaa. Kuten Kananenkin (2018) ko-

rostaa, yrityksen on parempi keskittyä muutamaan tiettyyn kanavaan keskittäen resurssit 

ja strategiat niihin.  

 

Tiedostan, että asiat, jotka minä koen itsestään selviksi, eivät välttämättä sano Pietikäi-

selle mitään, ja minulle helpot asiat voivat tuntua vaikeilta. Tämän vuoksi asetin produk-

tieni arviointikriteereiksi selkeyden, helppokäyttöisyyden ja ymmärrettävyyden. Verkkosi-

vuista tehtiin mahdollisimman yksinkertaiset niin, että niitä pääsee muokkaamaan muuta-

malla klikkauksella. Instagramin käytön tueksi koin välttämättömäksi tehdä Instagramin 

käyttöohjeet, jossa esitellään vain oleellisimmat asiat mahdollisimman selkeästi.  Markki-

noinnin vuosikellon loin niin ikään tukemaan yrityksen sosiaalisen median käyttöä. Kiireen 

keskellä ei välttämättä tarvitse erikseen miettiä tuotettavaa sisältöä, vaan aiheen voi na-

pata vuosikellosta. Produktien tärkein tehtävä, eli uusien asiakkaiden hankkimien, on to-

teutunut hyvin, sillä yrityksen seuraavan vuoden kalenterissa on jo täysiä kuukausia. 

 

5.3 Vaikutukset 

Ajankohta opinnäytetyölle on juuri oikea, sillä yritys on uusi, ja vasta luomassa sosiaalisen 

median brändiään. Halusin suoriutua mahdollisimman hyvin ja todella auttaa yritystä Nort-

hern Guiding Service LAURI, jolle toivon pelkkää hyvää sekä menestystä pienyritysten 

maailmassa.  
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Työelämän kannalta opinnäytetyön teosta oppimani asiat koen erittäin hyödylliseksi. Sosi-

aalinen media on linkittyneenä kaikkiin ajan hermolla oleviin yrityksiin, ja on iso etu osata 

huolehtia siitä tarvittaessa. Opinnäytetyön kirjoittaminen on kehittänyt osaamistani alku-

metreiltä asti, ja koen saaneeni itsevarmuutta taitojen lisäksi. Ennen produktien ja opin-

näytetyön tekoa en voi sanoa ymmärtäneeni sosiaalisen median markkinoinnista kovin-

kaan paljoa, mutta nyt tiedän mitä se on, mitä se pitää sisällään ja miten sitä harjoitetaan. 

Lisäksi olen päässyt eroon siitä harhakuvasta, että tehokkain markkinointi on maksullista.   

Instagramista minulla on nyt syvempi ymmärrys kuin aikaisemmin ja hakukoneoptimoinnin 

opin täysin uutena asiana. Osaan luoda toimivat ja selkeät verkkosivut, joita en olisi ennen 

opinnäytetyön tekoa osannut tehdä. Osaan hyvin kuvitella itseni työskentelemässä sosi-

aalisen median ja markkinoinnin parissa tulevaisuudessa.  

 

Työn tulokseen Northern Guiding Service LAURI on hyvin tyytyväinen. Markkinoinnin vuo-

sikello koristaa jo seinää. Minulla on vielä tunnukset yrityksen sosiaalisen median tileille, 

mutta uskomme yhdessä Pietikäisen kanssa, että minut vapautetaan pian palveluksesta 

lopullisesti. Yrityksen kotisivujen kautta on tehty jo useampia yhteydenottoja sekä osto-

päätöksiä. Kyselyitä tulee vaikka mitä kautta niin kasvokkain, sähköpostilla kuin Faceboo-

kin välityksellä, ja Pietikäinen sanoo, että ison vaikutuksen tekee se, että hän voi ohjata 

kyselijät suoraan kotisivuilleen sekä Instagramiin. Tämä luo Pietikäisestä ammattimaisen 

kuvan ja antaa uskottavuutta. Lainaus Pietikäisen kirjoittamasta työtodistuksesta: ”Reetta 

Karjalainen loi yrityksen ja omien arvojeni kanssa harmoniassa olevan ja samalla mielen-

kiintoa herättävän someprofiilin. Opaspalvelujen kysyntä on lisääntynyt selvästi Reetan 

toiminnan ansiosta.” Yrityksen kalenteri vuodelle 2020 on alkanut jo täyttyä niin, että kesä-

kuukaudet ovat jo miltei täynnä, ja syyskuukasillakin on vilkasta.  

 

Opinnäytetyön avulla Northern Guiding Service LAURI:lla on työkalut tehokkaaseen mark-

kinointiin sekä osaaminen eri myyntikanavien, eli sosiaalisen median alustojen käyttöön. 
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päivä Kestävä matkailu      
28.9. Maailman merenkulku-
päivä    
2.10. Maailman elinympäris-
töjen päivä   
16.10. Maailman ruoka-
päivä       
8.11. Isänpäivä          
5.12. Maailman maaperän 
päivä    
5.12. Vapaaehtoistoiminnan 
päivä Omat kokemukset   
6.12. Suomen itsenäisyys-
päivä      
10.12. Ihmisoikeuksien 
päivä      
11.12. Kansainvälinen vuor-
ten päivä    
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Liite 3. Instagram Northernguiding 
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Liite 4. Perusohje Instagramin käyttöön 

 

 

 

Perusohje Instagramin käyttöön 

Northern Guiding Service LAURI 

Reetta Karjalainen 
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Liite 5. Kotisivut Northern Guiding Service LAURI 

 



 

 

70 

 



 

 

71 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

72 

 



 

 

73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

74 

Englanninkielinen versio kotisivuista 
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